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در صفحه اقتصادی بخوانید
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هر روز با شــما در اینجا خواهیم بود، صدای ســلام 
شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می شنویم 
و می خوانیم و بازگو می کنیــم. با ما همراه 

باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021
پیامک: 3000451213

یادداشت
علی حسین رعیتی فرد

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

قانون کار؛ مبنای سه جانبه گرایی

قانــون کار جمهــوری اســامی ایــران به عنــوان تنظیم کننــده روابــط 
کار بیــن کارگــر و کارفرمــا بــر مبنــای ســه جانبه گرایی تدویــن و تصویب 
شــده اســت. مراجعی همچــون هیأت های تشــخیص و حــل اختاف و 
شــورای های عالی نظیر شــورای عالــی حفاظت فنی و شــورای عالی کار 
که عالی ترین نماد ســه جانبه گرایی در سطح ملی در جمهوری اسامی 
ایــران اســت، همگــی مراجعــی ســه جانبــه متشــکل از دولــت، کارگر و 

کارفرما هستند.
نظــر به اصطــکاک منافع کــه در تمامــی عرصه ها و از جملــه روابط 
بیــن شــرکای اجتماعی وجود دارد، ســه جانبه گرایی به عنــوان راهکاری 
مؤثر و مترقی در تنظیم روابط کار در پیش گرفته شــده اســت که اصلی 
بدیــع در عرصــه روابط کار اســت. آنچه که در ســه جانبه گرایی به عنوان 
پیش فرضــی مهــم تلقــی می شــود، نهادینــه شــدن فرهنــگ تعامــل و 
گفت و گو در مقابل تقابل و عدم اعتماد بین طرفین است. البته بدیهی 
و عقانی است که طرفین مذاکره جمعی با اولویت ابرام بر منافع گروه 
خــود وارد عرصــه مذاکره گردنــد، لیکن طرفین گفت و گــو نباید منافع و 
اغــراض شــخصی را در گفت و گوها دخالت دهند، زیــرا چنین رویکردی 
موجــب عــدم حصــول نتیجــه در مراجع بویــژه مراجــع عالــی همانند 
شــورای عالی کار خواهد شــد. عرصه روابط کار، ســاحتی صرفاً صنفی و 

به دور از اغراض شخصی است. 
لذا نمایندگان ســه شــریک اجتماعــی با اندوخته هایــی در خصوص 
موضوعــات مطروحه، در مراجع ســه جانبه وارد مذاکره می شــوند و در 
سایه تعامل و تبادل نظر و با رویکرد نیل به اشتراک نظر پیش می روند.
شــده،  ذکــر  جانبــه  ســه  ســاختارهای  جملــه  از  و  ســاختاری  هیــچ 
فاقــد اشــکال و ایراد نیســت. یکی از اشــکالات ســاختارهای ســه جانبه، 
طولانــی شــدن فراینــد تصمیم گیــری به علــت لــزوم توافق نظــر میان 
ســه طــرف مذاکره اســت. گر چــه این موضوع به حســب ظاهر، آســیب 
ســه جانبه گرایی تلقی می شــود ولی باید توجه داشــت هــر گونه مذاکره 
و چانه زنــی پیــش از تصمیم گیری و اعان تصمیــم در عرصه عمومی، 
مطلوبیت بیشتری در مقایسه با ساختارهای تک بعدی دارد که از آفات 
مهم آن اعتراض و مخالفت های احتمالی پس از تصمیم گیری و اعان 
تصمیمات است. مضافاً اینکه رضایتمندی در گروه هایی که نمایندگان 
آنهــا در عرصه های ســه جانبــه حضور دارنــد بیش از ســایر عرصه های 

تصمیم گیر و تصمیم ساز خواهد بود.
کــه  کــرد  توجــه  کار شایســته  بــه  بایســتی  راســتا  ایــن  همچنیــن در 
ســه جانبه گرایی یکــی از درون مایه هــای مهــم آن اســت. کار شایســته 
به عنوان راهکار دستیابی به توسعه پایدار بر اصل سه جانبه گرایی تأکید 
دارد و وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی نیــز بــا رویکرد دســتیابی به 
کار شایســته و بر اســاس قانون، ســه جانبه گرایی را در مراجع رسیدگی و 
تصمیم گیر اجرا و همواره تاش می کند با هدف فراگیری هر چه بیشتر 
مذاکرات، تمامی مســاعی خود را به منظور مشــارکت همه تشــکل های 
کارگــری و کارفرمایی در مراجع ســه جانبه – حتی تشــکل هایی که واجد 
رأی در ایــن مراجــع نیســتند- بــه کار گیرد تــا تصمیمات اتخاذ شــده از 

جامعیت و مقبولیت عمومی بیشتری برخوردار باشد.
تجربه نشان داده است اصل سه جانبه گرایی و گفت و گوی اجتماعی 
در حــوزه روابــط کار موفق عمل کرده و بدیلی بــرای آن وجود ندارد. در 
این راســتا ضرورت دارد گروه های کارگری و کارفرمایی در مراجع مذکور 
و بویــژه شــورای عالــی کار بــه دور از جهــت گیری های شــخصی و صرفاً 
بــا رویکرد صنفــی وارد چانه زنــی و مذاکره گردند تا تنظیــم روابط کار با 

کمترین هزینه و بیشترین منافع حاصل شود.
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4 مشاور عالی نخست وزیر انگلیس استعفا کردند

 ولادیمیر پوتین و شی جین پینگ دیدار کردند

 »بوریس « 
در مخمصه

اتحاد شرقی مقابل 
تهاجم غربی

روز پنجشنبه 4 نفر از مشاوران عالی 
 نخست وزیر انگلیس  و چند نفر از 
کارمندان دفترش استعفا کرده و او را در 
دفترش تنها گذاشتند / 4

 روز گذشته رؤسای جمهور روسیه و چین 
دیدار و تلاش کردند جبهه متحد خود مقابل 

غرب را به نمایش در آورند/ 4

ë  برخــورد بــا افــراد ســگ گردان در
در محله  ســطح شــهر/ آقای زمانی: 
نارمک در فضاهای ســبز متأســفانه 
عــده متأســفانه عــده ای بــا ســگ در آن محــدوده 
آن  در  ســگ ها  فضــولات  و  می کننــد  ســگ گردانی 
فضــا می مانــد چه ارگانــی و نهادی به ایــن موضوع 
رســیدگی می کنــد لطفــاً مســئولان محتــرم پیگیری 

نمایند.

ë  از خذیــری  خانــم  ســارج/  شــهر  جــاده  راه انــدازی 
شهرســتان سارج: چه موقع ســاخت جاده شهر سارج 
در اســتان خراســان شــمالی شــروع می شــود، لطفــاً 

مسئولان محترم اطاع رسانی کنند.

ë  خانم گوازی : بســیاری/BRT راهنمای ایســتگاه ها در
از اتوبوس هــای BRT فاقــد تابلــو راهنمــای ایســتگاه 
می باشــند کــه ایــن امــر باعــث ســردرگمی مســافران 

می شود؛ جا دارد مسئولان محترم رسیدگی فرمایند.

ë  گره بــاز شــدن راه تولید/آقــای صادقی : از مســئولان
محترم خواهشــمندم گره مشکات تولید را باز کنند و 

از تولید کنندگان حمایت نمایند.

نظــــــر 
مـــردم

 منیر قیدی از تجربه ساخت »دسته دختران«
به »ایران« گفته است

 در زمان جنگ زن و مرد
فکر دفاع از ایران بودند

رئیس جمهور  از  تنظیم لایحه ای برای    پرداخت عادلانه دستمزد  به همه کارکنان دولت خبرداد

آیت الله رئیسی: نباید اجازه داد چانه زنی در نظام پرداخت حقوق  جای عدالت را بگیرد

 گفت و گوی »ایران« با رئیس انجمن 
مددکاران اجتماعی کشور درباره طرح های 

تربیت مددکاران تجربی

 سخنان امریکایی ها نشان می دهد هنوز اراده  ای
 درباره »تضمین برای لغو تحریم ها« وجود ندارد

  »ایران« از دلایل گرانی برخی محصولات کشاورزی 
در روزهای اخیر گزارش می دهد

 حجم تجارت خارجی ایران در 10 ماهه امسال نسبت به
 دوره مشابه سال گذشته 36.5 درصد رشد نشان می دهد

گزارش »ایران« از دلایل رونق تجارت خارجی در دولت سیزدهم

آبی که صبح روز سه شنبه از سد زاینده رود رها شدپنجشنبه به اصفهان رسید

 در دور جدید بازگشایی زاینده رود قرار است معادل 50 میلیون مترمکعب آب 
برای کشاورزان شرق استان  اصفهان  اختصاص یابد

حقوق عادلانه برای کارمندان در 1401

 مددکاری
  تجربه 

یا تخصص؟

 امریکا همچنان
بلاتکلیف

 بازار برنج و سیب زمینی
 در دست دلالان

 همسایه محوری 
جواب داد 

 زنده رود
2
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گروه سیاســی/ با نزدیک شدن به پایان وقفه چندروزه دور 
هشــتم مذاکرات ایران و کشــورهای 1+4 در وین، تحرکات 
دیپلماتیک پیرامون این گفت و گوها شــدت گرفته اســت. 
از یــک ســو ایران با تکیه بر مواضــع اصولی خود و پیگیری 
طرح های قابل اجرا مطالبه گر رفع تحریم ها و مهیا کردن 
شــرایط برای احیای توافق هســته ای در یک مدار دوطرفه 
است و از سوی دیگر امریکا می کوشد با حفظ ظاهر و بیان 
اراده بازگشــت به توافق، از رهاورد این مذاکرات امتیازات 
بیشــتری بگیرد و نســبت به ارائــه تضمین، دوپهلــو رفتار 
کنــد. دو ســویی که در یک مســأله و آن هم احیــای برجام 
اشــتراک نظر دارند با این تبصــره که پایبندی به تعهدات 
برجامی شــان برابر نبوده و امریکا که بــا خروج یکجانبه از 
توافق اینک امکان نشســتن پشــت میز مذاکرات را ندارد، 
بایــد ابتــدا گام اول را بــرای رفع تحریم هــا و تحقق منافع 
اقتصادی ایران بردارد. دور هشتم مذاکرات رفع تحریم ها 
از ششــم دی آغــاز و نهــم بهمــن مــاه به مــدت چنــد روز 
متوقف شد تا طرف ها برای اخذ تصمیمات سیاسی راهی 

پایتخت ها شوند.

جــهان

     در کمتر از 48 ساعت پس از شهادت 
جانشین پاسگاه انتظامی بیدزرد شیراز، قاتل دستگیر شد

بدرقه باشکوه »سرهنگ« 
تا خانه ابدی

پرچم ایران بالاست
ویژه نامه صعود ایران به جام جهانی2022

 ضمیمه رایگان 52 صفحه ای » ایران« را
 از روزنامه فروشی ها بخواهید 

صفحه 3 را بخوانید



 بیانات رهبر انقلاب اسلامی 
در دیدار دست اندرکاران همایش حضرت حمزه)ع( 

بی محابا تا شهادت

 بیانــات رهبــر انقــاب اســامی در دیــدار دســت اندرکاران همایــش حضرت 
حمزه)ع( که در تاریخ ۵ بهمن ۱۴۰۰ برگزار شده بود، صبح پنجشنبه در محل 

برگزاری این همایش در قم منتشر شد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله 
خامنــه ای در ایــن دیــدار با تشــکر از بزرگداشــت جناب حمزه )عمــوی پیامبر 
بزرگوار اســام(، منابع علمــی و تحقیقی این همایش را زمینه مناســبی برای 
فرهنگ ســازی و الگوســازی از آن شخصیت بزرگ اســام دانستند و گفتند: با 
وجود نقش برجســته جناب حمزه در تاریخ اســام بویژه در هجرت به مدینه 
و رشــادت او در جنگ های با کفار، اما این شــخصیت ارزشــمند غریب است و 
باید از زندگی این بزرگوار و دیگر صحابه برجسته اما ناشناخته پیامبر همچون 
عمــار، ســلمان، مقداد و جعفر بــن ابی طالب در قالب های هنری و نمایشــی 
تصویرســازی شود. ایشــان، هدف پیامبر اکرم )ص( از مأمور کردن زنان مدینه 
بــه گریه بر جنــاب حمزه پس از شــهادت و معرفــی او به عنوان سیدالشــهداء 
را، الگوســازی از ایــن شــخصیت شــجاع و فــداکار برای همیشــه تاریــخ و همه 
مسلمانان دانستند و خاطرنشان کردند: دو عنصر مهم الگوساز در شخصیت 
جنــاب حمــزه، »قدرت شــناخت« و »اراده قوی و عزم راســخ« او اســت. رهبر 
انقاب با اشاره به روایتی از امیرالمؤمنین، جناب حمزه را از مصادیق »مؤمنان 
صــادق بر عهد الهی« خواندند و گفتند: مراکز حوزوی و دســتگاه های تبلیغی 
همت خود را بر تربیت شخصیت هایی قرار دهند که مصداق معارف الهی و 
احکام اســامی باشند چرا که چنین شخصیت هایی قادر به نجات جامعه در 
مواقع حساس هستند و با وجود آنها تشکیل تمدن اسامی قطعی خواهد بود.

در بخشی از مشروح بیانات رهبر معظم انقلاب آمده است:
»بــه نظر مــن آن فرمایش امیرالمؤمنیــن )علیه  السّــام( و آن روایت درباره  
جناب حمزه که نورالثّقلین از خصال نقل می کند - من البتّه در نورالثّقلین دیدم، 
به خصال مراجعه نکردم - روایت مهمّی است. حضرت امام باقر )علیه  السّام( 
از امیرالمؤمنین )علیه  السّــام( نقل می کند این را - روایت مفصّل اســت و یک 
تکّه اش این است - لَقَد کُنتُ  عَاهَدتُ  الّلهَ  تَعالی وَ رَسولَهُ انَا وَ عَمّی حَمزَةُ وَ اَخی 
جَعفَرٌ وَ ابنُ عَمّی عُبَیدَة. همین عبیده بن حارث که اصاً کسی نمی شناسد این 
بزرگــوار را؛ یکــی از آن ســه نفر بود که در جنگ بدر ]به میــدان[ رفت، بعدها هم 
به شــهادت رسید. هیچ کس اصاً از ایشــان خبری ندارد؛ حضرت امیر اسم او را 
می آورد ]و می فرماید[: من و عمویم حمزه و برادرم جعفر و پسرعمویم عبیده، 
ِ وَ لِرَسُولِهِ صَلَّی الّلهُ عَلَیهِ وَ آلِه؛ بر یک موضوعی با هم توافق  عَلی اَمرٍ وَفَینا بِهِ للهّ
کردیــم، با خدا و پیغمبرش معاهده کردیم؛ یعنی نشســته اند قرار گذاشــته اند. 
امیرالمؤمنینِ جوان، با عموی مسنش جناب حمزه - که دو سال یا بنا به روایتی 
چهار سال از پیغمبر بزرگ تر بوده و ضمناً برادر رضاعی پیغمبر هم هست - با آن 
برادر و با آن پسرعمو نشسته اند و قرارداد بسته اند بر یک امری که قاعدتاً »جهاد 
حتّی الشــهادة« اســت؛ یعنی ما در این راه، در ایــن حرکت، بی محابا می رویم تا 
لحظه  شهادت. بعد حضرت می فرماید: فَتَقَدَّمَنی اَصحابی؛ این رفقا، ]این[ سه 
نفر از من جلو افتادند؛ وَ تَخَلَّفتُ بَعدَهُم لِما ارَادَ الّلهُ عَزَّ وَ جَلَّ فَانَزَلَ الّلهُ فینا: مِنَ 
المُؤمِنینَ رِجالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا الّلهَ عَلَیهِ فَمِنهُم مَن قَضیٰ  نَحبَه« تا آخر آیه. 
بعد می فرماید: حَمَزةُ وَ جَعفَرٌ و عُبَیدَة؛ این سه نفر »قَضی  نَحبَه« هستند؛ وَ انَا 
وَالّلهِ المُنتَظِر.خب، اینها خیلی مهم است؛ اینکه از زبان امیرالمؤمنین، این جور 
شــخصیّت ها تمجید بشوند و بزرگ بشــوند و به رخ کشیده بشوند، نشان دهنده  

عظمت این موضوع و عظمت این شخصیت  است.«

مراسم ۲۲ بهمن با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی برگزار می شود

حجت الاســام موسی پور رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسامی روز 
گذشــته در ســخنرانی پیش از خطبه هــای نمازجمعه تهــران اعام کرد: 
برنامه هــای دهــه فجر با حضــور آحاد مردم برگــزار خواهد شــد. البته با 
توجه به فضای کرونایی با حفظ دستورالعمل های بهداشتی درهر شهر، 

مراسم ۲۲ بهمن برگزار می شود.

خشم اندیشکده یهودی از ضرب الاجل های 
دروغین »بایدن« درباره ایران

تعیین ضرب الاجل های دروغین توسط دولت امریکا به ریاست »جو بایدن« 
درخصوص مذاکرات بازگشت به توافق هسته ای ایران، صدای یک اندیشکده 
یهــودی را درآورد. بــه گــزارش فارس، اندیشــکده یهودی امنیــت ملی امریکا 
)JINSA( با انتشار یک اینفوگرافی از ضرب الاجل های ساختگی دولت بایدن، 
گفت گویا زمان هیچ وقت برای مذاکرات هســته ای ایران تمام نمی شــود. این 
اندیشــکده یهودی طی پیامی در صفحه توئیتر که حکایت از عصبانیت آن از 
دروغگویی های دولتمردان بایدن دارد، نوشت: »بیش از یک ماه از اولین باری 
که دولت بایدن گفته بود »هفته ها، نه ماه ها« برای ورود مجدد ایران به برجام 
باقی مانده است، می گذرد.« این مؤسسه در ادامه مدعی شد: »این هشدارهای 
قابل پیش بینی و محقق نشده صرفاً تهران را تشویق می کند تا مذاکرات را به 
تعویــق بیندازد، برنامه هســته ای خود را پیش ببرد و اهرم های بیشــتری را به 
دست آورد.« اندیشکده یهودی امنیت ملی امریکا در ضمیمه این توئیت، یک 
اینفوگرافی از دفعاتی که مقام های امریکایی و اروپایی مدعی شدند زمان برای 
بازگشــت به توافق هســته ای ایران در حال اتمام است، منتشــر کرده که نشان 
می دهد آنها از ژانویه سال گذشته میادی تا ابتدای ماه فوریه امسال، ۲۷ مرتبه 
این ادعاها را تکرار کرده اند. این اینفوگرافی اندیشکده مذکور نشان می دهد که 
دولت بایدن به دلیل نداشتن گزینه های معتبر، ناچار به ادامه دادن مذاکرات 
با ایران است و فقط برای حفظ آبرو و وجهه خود، ضرب الاجل هایی را تعیین 

و سپس از آنها عبور می کند.

گروه سیاســی/ رئیــس جمهور پنجشــنبه 
نماینــدگان  مجمــع  دیــدار  در  گذشــته 
اســتان های ایام، کرمانشــاه، کردســتان و 
همدان، در پاسخ به نکاتی پیرامون توزیع 
عادلانه اعتبارات و منابع میان استان های 
کشــور، با اشاره به اینکه ســازمان برنامه و 
بودجه به تبــع رویکرد کلی دولت، اجرای 
عدالت را مبنای اصلی اقدامات خود قرار 
داده، در حوزه برنامه ریزی، ســند آمایش 
سرزمینی را محور برنامه ریزی های دولت 
برای ریل گذاری و اجرای عدالت دانســت 
و درعیــن حــال، در زمینــه توزیــع منابــع، 
صنــدوق توســعه اســتان ها را نیــز یکــی 
دیگر از اقدامات دولت در راســتای اجرای 

عدالت عنوان کرد.
ë  آمایش سرزمین مبنای دولت و مجلس

باشد
به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست 
جمهوری، آیت الله سیدابراهیم رئیسی، با 
بیان اینکه ارتباط با مجلس را از زمینه های 
مؤثر در پیشــبرد و پیشرفت امور می دانم، 
تمــام  رویکــرد  مهم تریــن  کــرد:  اظهــار 
برنامه ها و اقدامات دولت اجرای عدالت 
اســت و این مسئولیت مهم را با همراهی 
و همــکاری نماینــدگان محتــرم مجلس 
در تمام شــئون کشــور از جملــه پرداخت 
حقــوق بــا جدیــت دنبــال خواهیــم کرد. 
رئیــس جمهور با بیــان اینکه اســتان های 
متبــوع ایــن نماینــدگان، دیــن خــود را به 
نظــام و انقاب ادا کرده و باید همه تاش 
خــود را بــرای رفع کاســتی ها و مشــکات 
مــردم ایــن اســتان ها بــه کار بگیریــم، بــه 
مباحث مطرح شــده از ســوی نمایندگان 
دربــاره لــزوم توزیــع عادلانــه امکانــات و 
منابع کشــور اشــاره کــرد و گفت: ســازمان 
برنامه و بودجه به تبع رویکرد کلی دولت، 
اجرای عدالــت را مبنای اصلــی اقدامات 
خود قرار داده و بر همین اســاس در حوزه 
برنامه ریزی، سند آمایش سرزمینی محور 
برنامه ریزی های دولت برای ریل گذاری و 
اجرای عدالت قرار گرفته اســت. آیت الله 
رئیســی، ســند آمایــش ســرزمینی را یــک 
ســند مهم دانست که باید در نگاه و عمل 
دولت و نمایندگان مجلس مبنا قرار گیرد 

تا بتوانیم با توجه به محدودیت اعتبارات 
بهتریــن عملکــرد را داشــته باشــیم. وی 
همچنین ایجاد صندوق توسعه استان ها 
را یکی دیگر از اقدامات دولت در راســتای 
اجــرای عدالــت عنــوان و تصریــح کــرد: 
دولــت تنخواهی برای ایــن صندوق ها در 
نظر گرفته اما منبع اصلی تأمین اعتبارات 
این صندوق ها درآمدهای اســتانی اســت 
کــه بــه اســتانداران و نماینــدگان مجلس 
اجازه می دهد به پشــتوانه این صندوق ها 
بــا دســتی بازتــر رفع مشــکات اســتان را 

دنبال کنند.
ë ضرورت فعال شدن بازارچه های مرزی

آیت الله رئیسی با اشاره به قرار گرفتن 
استان های کردستان، کرمانشاه و ایام در 
خــط مرزی کشــور، گفت: اســتانداران این 
اســتان ها می تواننــد با اطــاع  وزارت امور 
خارجــه، با اســتان های همجوار در کشــور 
همســایه در راســتای توســعه مبــادلات و 
بویــژه فعــال کــردن بازارچه هــای مــرزی 
کــردن  فعــال  باشــند.  داشــته  تعامــل 
موضــوع  می توانــد  مــرزی  بازارچه هــای 
کولبــری و تجارت ته لنجی و بویژه قاچاق 
بــه  بــر آن  و عــاوه  را ســامان دهــد  کالا 
معیشــت مرزنشــینان و تأمیــن نیازهــای 

کشور نیز کمک کند.
رئیســی همچنین به موضوع فعالیت 
مناطــق آزاد اقتصــادی پرداخــت و افزود: 
فلســفه اصلی تشــکیل این مناطــق ایجاد 
رونــق در تولید و صادرات کالا بود اما امروز 
برخــی از ایــن مناطــق بــه کانــون واردات 
تبدیل شده اند. رونق تولید و صادرات و در 
کنار آن اقتصاد گردشــگری مناطــق آزاد با 
جدیت در دولت سیزدهم دنبال می شود.
از  دیگــری  بخــش  در  رئیســی  آیــت الله 
اظهارات خود، اشتغال را مهم ترین مسأله 
و دغدغه دولت برشمرد و تصریح کرد: در 
نیمه دوم ســال جاری تاش هــا و اقدامات 

برای ایجاد اشتغال سرعت یافته است.
ë  تنظیم لایحــه بــرای پرداخــت عادلانه

حقوق
رئیس جمهور دربــاره اقدامات دولت 
بــرای عادلانه کــردن پرداخــت حقوق به 
کارکنان دولت نیز گفــت: بی عدالتی های 

موجــود در زمینــه پرداخت حقوق بســیار 
همیــن  در  دولــت  و  اســت  نگران کننــده 
راستا در حال نهایی کردن لایحه ای است 
تــا پرداخت حقــوق به همه کســانی که از 
دولت حقــوق دریافت می کننــد، عادلانه 
شود. وی با ابراز تأسف از اینکه در ماه های 
پایانی دولت قبل لوایحی در زمینه حقوق 
و مزایــای برخی بخش ها به مجلس ارائه 
شد که کارِ کارشناسی کافی روی آنها انجام 
نشده بود، ادامه داد: دولت بعد از بررسی 
با برخی از این لوایح موافقت کرد اما باید 
این نکته را در نظر داشته باشیم که دولت 
مســئول اجرای عدالــت در قبال همه ۸۵ 

میلیون جمعیت کشور است.
رئیــس جمهور ادامــه داد: امروز وقتی 
بــه قانون نظــام هماهنــگ پرداخت نگاه 
می کنیم می بینیم که اســتثنائات بسیاری 
بر این قانون تحمیل شده تا آنجا که اصل 
قانــون را بااثــر کرده اســت و آنچــه باقی  
مانده بیش از اجرای عدالت باعث ایجاد 

تبعیض می شود.
نبایــد اجــازه داد  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
چانه زنــی در نظــام پرداخت حقوق جای 
کــه  چــرا  اظهارکــرد:  بگیــرد،  را  عدالــت 

چانه زنــی حدِ یقف نــدارد، دولت موظف 
اســت همه حقوق بگیــران را عادلانه و به 

یک چشم ببیند.
رئیــس جمهــور تصریــح کــرد: دولت 
ســیزدهم برای اجرای عدالت عزم جدی 
دارد و تهیــه پیوســت عدالــت بــرای همه 
بویــژه لایحــه  اقدامــات دولــت  و  لوایــح 

بودجه انجام خواهد شد.
ë  اقنــاع و اقدامــات جبرانــی، پیــش نیــاز

حذف ارز ترجیحی
آیــت الله رئیســی در ادامه ســخنانش 
به موضوع تعیین تکلیــف ادامه یا توقف 
پرداخــت ارز ترجیحی اشــاره کرد و گفت: 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ ابعاد مختلف 
ایــن موضــوع را در نظر گرفتیــم و باید در 
نظر داشته باشیم که هر تصمیمی درباره 
ایــن موضــوع باید با اجماع نســبی، اقناع 
افــکار عمومــی و از همــه مهم تــر در نظر 

گرفتن اقدامات جبرانی کافی اتخاذ شود.
در ایــن جلســه ابتدا نماینــدگان چهار 
استان حاضر در جلسه به بیان دیدگاه ها، 
و  ملــی  مطالبــات  و  مشــکات  مســائل، 
اســتانی خــود پرداختند و پــس از آنان نیز 
استانداران این چهار استان در سخنانی به 

تشریح اقدامات انجام شده و برنامه های 
پیش رو برای توسعه و آبادانی استان های 

تحت مدیریت خود پرداختند.
ë تسهیل دسترسی مردم به خدمات

آیــت الله رئیســی همچنین پنجشــنبه 
گذشته در بیست و سومین جلسه شورای 
اجرایی فناوری اطاعات نیز با بیان اینکه 
بنــای دولــت بــر این اســت که بــا همت و 
تاش همه مدیران و دستگاه ها کارِ مردم 
تســهیل و دسترســی آنــان بــه خدمــات 
افزایــش یافته و آســان شــود، تأکیــد کرد: 
این نــگاه باید در همــه بخش های دولتی 
و حکومتــی وجود داشــته باشــد تــا مردم 
از دویــدن به دنبــال خدمات نجــات یابند 
و خدمــات دولتی کاماً در دســترس آنها 

قرار گیرد.
رئیــس جمهــور، تصویــب آیین نامــه 
اجرایی شــورای اجرایی فناوری اطاعات 
نیــز  و  مجــازی  فضــای  شــورای عالی  در 
ارزیابی و آسیب شناســی اجرای مصوبات 
این شــورا را ضــروری خواند و گفت: اینکه 
دستگاه های اداری در جایگاه تنظیم گری 
قــرار بگیرنــد و اجــرای مصوبــات و ارائــه 
خدمات به بخش خصوصی واگذار شود، 

کار درســتی اســت که هــر جا انجام شــده 
بسیار مفید و مؤثر بوده است.

آیت الله رئیســی اجرای سریع و دقیق 
مصوبــات و برنامه هــای شــورای اجرایــی 
فنــاوری اطاعــات را در گــرو تخصیــص 
یک جایگاه شایســته و ممتــاز در نهادها و 
سازمان های ملی به این موضوع دانست.

ë  ضرورت اتصال دستگاه ها به مرکز تبادل
اطلاعات

وی ضمــن تأکیــد بر ضــرورت اتصال 
تبــادل  مرکــز  بــه  اجرایــی  دســتگاه های 
اطاعــات گفــت: داده هــا در ســازمان ها 
و نهادهــا بخشــی از امــوال متعلــق به آن 
نهاد نیســتند، بلکه این داده هــا باید جزو 
ســرمایه های ملــی محســوب شــوند کــه 
دســتگاه های دیگر نیز بتوانند حسب نیاز 
از آنهــا اســتفاده کننــد. آیــت الله رئیســی، 
تسهیل خدمات رســانی به مردم، ارتقای 
شــفافیت و مبــارزه بــا فســاد را از نتایــج و 
ثمــرات تحقــق دولت الکترونیــک عنوان 
کرد و گفت: مسئولان دستگاه ها باید تمام 
موانع در مســیر تحقــق دولت الکترونیک 
را برطــرف کننــد تا تبــادل اطاعات میان 
دســتگاه ها با یکپارچه ســازی سامانه های 
اطاعاتــی در قالــب دولــت الکترونیــک 

تسهیل و تسریع شود.
واحــد  درگاه  ایجــاد  جمهــور  رئیــس 
دولت هوشــمند و الزام دستگاه ها به ارائه 
خدمات از طریــق آن، اصاح فرایندهای 
ارائــه خدمات بــا رویکرد کاهــش و حذف 
داشــبوردهای  راه انــدازی  مراجعــات، 
مدیریتی برای ایجاد امکان نظارت دقیق 
و بموقــع از ســوی مدیران بــر فرایندهای 
الکترونیــک را از جمله اقداماتی دانســت 
کــه باید در راســتای تســریع تحقق دولت 
الکترونیک انجام شــود. آیت الله رئیســی 
تدویــن برنامــه ایجــاد دولت هوشــمند از 
سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات 
را یــک ضرورت فوری عنــوان کرد و افزود: 
همه دستگاه های دولتی از پیشرفت کارها 
گزارش مســتمر ارائه دهند تا بتــوان روند 
پیشــبرد اهداف را به طور دقیــق ارزیابی و 
با شناسایی دلایل کندی یا موانع پیشرفت 

امور آنها را برطرف کرد.
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حقوق عادلانه برای کارمندان در 1401
رئیس جمهور  از  تنظیم لایحه ای برای    پرداخت عادلانه دستمزد  به همه کارکنان دولت خبرداد

نباید اجازه داد چانه زنی در نظام پرداخت حقوق  جای عدالت را بگیرد

گروه سیاسی/معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه تأکید کرد که تاش های 
جمهوری اســامی ایــران برای روان ســازی 
حمل ونقل و ترانزیت بین المللی به شکل 
جــدی ادامــه می یابــد. بــه گــزارش ایســنا، 
مهــدی صفــری در ارتبــاط بــا پیگیری های 
مربــوط به نشســت ســران اکــو با اشــاره به 
صحبت هــای رئیس جمهور در ســخنرانی 
خود در نشســت ســران اکو مبنــی بر تاش 
راســتای  در  ایــران  اســامی  جمهــوری 
کشــورهای  تجــاری  مناســبات  شــکوفایی 
منطقه و عملیاتی کردن کلیه پتانسیل های 
مواصاتــی در کشــورهای منطقــه گفــت: 
خوشبختانه در نشست شورای برنامه ریزی 
اکــو که اخیــراً به میزبانــی دبیرخانــه اکو در 
تهران برگزار شد، اعضا بر چگونگی اجرای 
حوزه هــای  در  ســران  نشســت  مصوبــات 

مختلف همچون تجارت، ســرمایه گذاری، 
و  اطاعــات  فــن آوری  نقــل،  و  حمــل 
ارتباطات، کشاورزی، انرژی، معدن، محیط 
زیســت، بهداشــت، همکاری هــای بانکی، 
بایای طبیعی، مبارزه با مواد مخدر، مبارزه 
بــا فســاد، همکاری های قضایی و پلیســی، 
پژوهشــی، فرهنگی، گردشــگری و... توافق 
کردنــد. از طــرف جمهــوری اســامی ایران 
هــم یک هیــأت 5۰ نفره مرکــب از مدیران 
و کارشناســان کلیه دستگاه های تخصصی 
دولتی و خصوصی در کمیته های 9 گانه این 
شورا مشارکت داشــت که جا دارد از حضور 

مؤثر همه این عزیزان قدردانی کنم.
ë نشست وزرای اکو و دستاورد ها

صفری همچنین به یازدهمین نشست 
وزرای حمل ونقــل اکــو اشــاره کــرد کــه در 
همیــن هفتــه بــا حضــور وزرای کشــورهای 

عضــو برگزار و تصمیمات خوبــی در ارتباط 
با تقویت مواصات ریلی، جاده ای و دریایی 
مابین کشــورهای عضو گرفته شد. از جمله 
ایــن تصمیمات می تــوان به درخواســت از 
»بانک توســعه و تجارت اکو« برای برگزاری 
کنفرانس بین المللی جلب سرمایه گذاری 
برای پروژه های حمــل و نقلی اکو، حمایت 
از اســتمرار انتقال بــار از کریدورهای ریلی و 
جــاده ای اکو و ســاخت حلقه هــای مفقوده 
از جملــه راه آهــن رشت-آســتارا و ترمیــم 
مســیرهای قدیمــی، حمایت از مکانیســم 
متحدالشکل برای صدور ویزا برای مدیران و 
رانندگان شرکت های حمل و نقلی منطقه، 
بــرای  مــرزی  نقــاط  در  تســهیات  ایجــاد 
تــردد بدون مشــکل و ســریع مــواد غذایی، 
دارو و کمک هــای بشردوســتانه و کالاهــای 
مربوط به امدادرســانی، تاش بیشــتر برای 

دسترســی روان تــر کشــورهای محصــور در 
خشــکی اکو بــه آب هــای آزاد، ایجاد شــبکه 
حمل ونقــل دریایــی اکــو از جملــه برقراری 
خطــوط کشــتی های رو-رو در خزر و تقویت 
شــبکه مواصــات هوایی مابین کشــورهای 

عضو با اهداف گردشگری اشاره کرد. هیأت 
کشــورمان نیز به ریاست رســتم قاسمی در 

این نشست مشارکت فعال داشت.
ë انعقاد موافقتنامه میان 6 کشور

صفری در پایان به مذاکرات جاری برای 

انعقاد »موافقتنامه کریدور خلیج فارس-
دریای سیاه« )ایران، جمهوری آذربایجان، 
ارمنستان، گرجستان، بلغارستان و یونان( 
اشــاره کــرد. دور ششــم این مذاکــرات قرار 
آینــده  ســال  مــاه  اردیبهشــت  در  اســت 
متــن  و  برگــزار  بلغارســتان  صوفیــه  در 
موافقتنامــه بــرای امضــا آماده شــود. هم 
اکنــون مذاکــرات غیررســمی آماده ســازی 
با ســفرای کشــورهای عضو موافقتنامه در 
تهران و در سایر پایتخت ها در جریان است 
تا بزودی شــاهد ظهور یک کریدور حمل و 
نقلی مهم با مسیرهای متنوع در خدمت 
تســهیل تجارت مابین کشــورهای منطقه 
و بــا جهــان خــارج باشــیم. اخیــراً نیز یک 
برنامه آزمایشی انتقال بار از ایران به دریای 
سیاه در همکاری با جمهوری آذربایجان و 

گرجستان اجرا گردید.

گــروه سیاســی/ رئیس مجلس شــورای 
اســامی در بازدید از نمایشگاه الگونما 
شــهدای  فرهنگــی  مجتمــع  در  کــه 
سرچشــمه برگــزار  شــد، بــا بیــان اینکه 
بخش خصوصــی و مردم بایــد متولی 
باشــند،  فرهنگــی  صنایــع  اصلــی 
گفــت: مجلــس و دولــت با تمــام توان 
شــرایط فعالیــت بخــش خصوصــی و 
تولیدکننــدگان را فراهم  کنند تا زیســت 
بــوم صنایــع فرهنگــی کشــور در حــوزه 
محصولات شــخصیت محور کــودک و 
نوجوان شــکل گیــرد.  به گــزارش ایرنا، 
به دلیــل  افــزود:  قالیبــاف  محمدباقــر 
اســتفاده  محتــوا،  تولیــد  در  ضعــف 
به صــورت  ملــی  شــخصیت های  از 
متأســفانه  و  می افتــد  اتفــاق  انــدک 
شخصیت های خارجی و غیربومی هم 
اثــرات مخرب فرهنگی و تربیتی بالایی 

در نسل ما دارند.
ë فرصت کم نظیر صنایع فرهنگی

وی تصریح کرد: صنایع فرهنگی به 
لحاظ اقتصادی فرصت های کم نظیری 
در اختیــار مــا قــرار می دهد کــه حتی از 

صنایعــی مانند نفت و پتروشــیمی نیز 
می توانــد بــرای مــا از اهمیــت بالاتری 
برخوردار باشــد. این صنایــع می توانند 
ثــروت و اشــتغال آفرینــی بیشــتری در 
کشــور فراهم کنند. قالیبــاف همچنین 
بــه نقــش مهم مجلــس اشــاره کــرد و 
گفــت: بــا توجــه بــه اهمیــت موضــوع 
شــورای  مجلــس  فرهنگــی،  صنایــع 
اســامی از نظــر اقتصــادی و فرهنگــی 
ورود حداکثری خواهد داشــت تا بتواند 
بســترهای قانونی را بــرای ایفای نقش 

بهتر نهادهای مســئول در حوزه صنایع 
فرهنگی ایجاد کند. عضو شــورای عالی 
انقاب فرهنگی همچنین گفت: شورای 
عالی انقاب فرهنگی روی تدوین اسناد 
بالادســتی حوزه فرهنگ متمرکز شــده 
اســت.  مجموعه هــای خصوصــی باید 
به صورت عملیاتی وارد میدان شــوند. 
بایــد مجموعــه دغدغه منــدان حــوزه 
فرهنــگ دست به دســت هــم بدهند و 
کاری کننــد فاصلــه بین عمل تا اســناد 

فرهنگی را کاهش دهند.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه خبر داد

انعقاد موافقتنامه کریدور خلیج فارس-دریای سیاه، بزودی

رئیس مجلس در بازدید از نمایشگاه الگونما:

صنایع فرهنگی می تواند بیشتر از نفت تولید ثروت کند
با بدرقه باشکوه مردم نجف و کربلا

پیکر آیت الله صافی  در حرم امام حسین)ع( آرام گرفت
پیکر آیت الله العظمــی لطف الله صافی 
گلپایگانی پس از تشییع در شهر مقدس 
و  آخــر  وداع  بــرای  پنجشــنبه  روز  قــم، 
تدفیــن به عراق رســید تا پس از تشــییع 
در دو شــهر نجــف و کربــا، در جوار حرم 
حضرت سیدالشهدا )ع( به خاک سپرده 
شــد. این مرجع عالیقدر شیعه، موضوع 
ســالیان  را  مطهــر  درحــرم  خاکســپاری 
گذشــته در سفری که به کربا داشتند، در 
دیدار با تولیت حرم امام حســین)ع( در 

میان گذاشته بودند.
به گزارش ایرنا، در مراسم تشییع این 
عالــم ربانی، شــمار زیادی از شــهروندان 
و  ایرانــی  زائــران  همچنیــن  و  عراقــی 
مقلدان ایشــان حضــور داشــتند و با این 
مرجع تقلیــد شــیعیان وداع کردند. این 
مراسم حوالی ساعت ۱۰ صبح، در نجف 
اشــرف از مســجد جامــع شــیخ طوســی 
بــه ســمت حــرم مطهــر امیرالمؤمنیــن 
علــی )ع( آغاز شــد کــه در آن بســیاری از 
علمــای دینی عــراق و ایــران، مقام های 
اســتان نجــف، دیپلمات هــای ایرانــی و 
نیــز نماینــدگان مراجع حضور داشــتند. 

بــر اســاس برخــی گزارش هــا، فرزنــدان 
از  هــم  سیســتانی  ســیدعلی  آیــت الله 
جمله شرکت کنندگان در مراسم تشییع 
آیــت الله صافــی گلپایگانــی بودنــد. بــه 
نوشــته برخــی رســانه های عراقــی، دفتر 
آیت الله ســیدعلی سیســتانی مرجعیت 
عالی شیعه عراق، روز چهارشنبه از حوزه 
علمیه نجف خواســته بود که در مراســم 
تشــییع آیت الله صافی گلپایگانی در روز 
پنجشنبه )اول رجب( شرکت کنند. عصر 
پنجشنبه پیکر آیت الله صافی گلپایگانی 

بــه شــهر دیگری از عــراق رســید. هزاران 
نفر از شــیعیان و مقلدان آیت الله صافی 
گلپایگانــی بــا حضــور در کربــای معلی 
و حرمیــن امــام حســین)ع( و حضــرت 
عبــاس)ع( تابوت معظم لــه را بردوش 
گرفتنــد. تشــییع پیکــر حضــرت آیت الله 
الحرمیــن  بیــن  در  گلپایگانــی  صافــی 
کربای معلی با حضــور علما و مؤمنین 
همــراه بــا روضــه خوانی و ذکــر مصیبت 
برگزار شد و جمعیت بسیار زیادی در این 
مراسم در بین الحرمین شرکت داشتند.

K
h
a
m
e
n
e
i.
ir



گروه سیاسی/ با نزدیک شدن به پایان 
وقفــه چنــدروزه دور هشــتم مذاکرات 
ویــن،  در   4+1 کشــورهای  و  ایــران 
ایــن  پیرامــون  دیپلماتیــک  تحــرکات 
گفت و گوها شــدت گرفته است. از یک 
ســو ایران بــا تکیه بــر مواضــع اصولی 
خــود و پیگیــری طرح هــای قابــل اجرا 
مطالبه گر رفــع تحریم ها و مهیا کردن 
شرایط برای احیای توافق هسته ای در 
یک مدار دوطرفه است و از سوی دیگر 
امریکا می کوشــد با حفظ ظاهر و بیان 
اراده بازگشت به توافق، از رهاورد این 
مذاکــرات امتیــازات بیشــتری بگیرد و 
نســبت به ارائه تضمیــن دوپهلو رفتار 
کند. دو ســویی که در یک مســأله و آن 
هم احیای برجام اشــتراک نظر دارند 
با این تبصره کــه پایبندی به تعهدات 
امریــکا  و  نبــوده  برابــر  برجامی شــان 
کــه با خــروج یکجانبــه از توافــق اینک 
امکان نشســتن پشــت میز مذاکرات را 
نــدارد، باید ابتــدا گام اول را برای رفع 
تحریم هــا و تحقــق منافــع اقتصــادی 

ایران بردارد.
تحریم هــا  رفــع  مذاکــرات  هشــتم  دور 
از ششــم دی آغــاز و نهــم بهمــن مــاه 
به مدت چند روز متوقف شد تا طرف ها 
بــرای اخــذ تصمیمــات سیاســی راهــی 
پایتخت هــا شــوند. مذاکــره کننــدگان تا 
پیــش از وقفه جــاری تا مرحلــه تکمیل 
پیش نویس متن توافق و تصمیم گیری 
در مــورد برخــی موضوعــات اختلافــی 
پیش رفتند و با نزدیک شدن به مرحله 
نهایی، برای مشــورت های بیشــتر راهی 

پایتخت ها شدند.
امریکایــی »وال  ایــن میــان رســانه  در 
اســتریت ژورنال« به نقــل از یک مقام 
این کشــور گزارش داده اســت که مسیر 
مذاکــرات بــه ســمت و ســویی مــی رود 
بــا  طرفیــن  موافقــت  صــورت  در  کــه 

تفاهمات صورت گرفته در وین، بخش 
عمــده تحریم هــای اعمال شــده علیه 
ایران )و نه همه آنها( لغو خواهد شــد. 
این مقــام امریکایــی در ادامه بــا تکرار 
ایــن ادعا کــه »تنها چنــد هفته فرصت 
داریم تــا تفاهــم را به نتیجه برســانیم 
پیشــرفت های  ســرعت  آن،  از  پــس  و 
هســته ای ایــران، بازگشــت بــه برجــام 
را غیرممکــن خواهــد کــرد«، بــار دیگر 
بــه طــرح شکســت  بــا رجــوع  کوشــید 
خورده تعیین ضرب الاجل ســاختگی، 
بــار تصمیم گیری هر چه ســریع تر را به 

دوش ایران بگذارد.
با وجود این ســبک و ســیاق پرتکرار در 
پیگیــری مذاکــرات از ســوی مقام هــای 
موضع گیــری  فحــوای  از  امریکایــی، 
چنــد روز اخیر مقامــات ایرانی و غربی 
چنین برمی آیــد که احتمال دســتیابی 
بــه توافــق نســبت به چنــد هفتــه اخیر 
افزایــش یافتــه اســت و با وجــود چنــد 

بــرای  جــدی  اراده  کلیــدی،  اختــلاف 
کوتــاه  در  مذاکــرات  تکلیــف  تعییــن 
مدت دیده می شــود. پرواضح است که 
گذاشــتن نقطــه پایان بر ایــن مذاکرات 
جز بــا رفع همــه تحریم هــای برجامی 
و فرابرجامــی ممکــن نخواهــد شــد و 
پذیــرش توافــق دیگــری جــز بــا تأمین 
این اهداف، موضع جمهوری اســلامی 

ایران نخواهد بود.
ë »رایزنی های منطقه ای »مالی

همزمان با قوت گرفتن خبرها پیرامون 
تفاهم در وین، »رابرت مالی« نماینده 
ویــژه امریکا در امــور ایــران از گفت و گو 
احیــای  دربــاره  عربــی  طرف هــای  بــا 
توافق هســته ای ایران خبر داده اســت. 
»مالــی« در صفحــه توئیتــر خــود خبــر 
داد کــه مکالمــه خوبــی بــا نماینــدگان 
شــورای همــکاری خلیج فــارس، مصر 
و اردن دربــاره مذاکــرات کنونــی بــرای 
بازگشــت دوجانبه به تعهــدات برجام 

همچنیــن  او  اســت.  گذرانــده  ســر  از 
افــزود: »از آنجایــی کــه مذاکــرات طی 
هفته هــای پیش رو به یــک جمع بندی 
مشــورت های  بــه  مــا  رســید،  خواهــد 
نزدیک با شرکای منطقه ای خود ادامه 

می دهیم«.
این مقام امریکایی در حالی می کوشد 
خیــال متحــدان عربــی کشــورش را از 
بابت توافــق احتمالی در وین آســوده 
ســازد که به نظر می رسد دولت امریکا 
بــا نگرانی هــای مهــم تــری در عرصه 
داخلی پیرامون مذاکرات وین دســت 
و پنجه نرم می کنــد. چه آنکه »مالی« 
به دعــوت کمیتــه روابط خارجی ســنا 
بــه جلســه ای در روز چهارشــنبه آتــی 
فراخوانــده  ویــن  مذاکــرات  پیرامــون 
شــده اســت تا درباره مذاکــرات فعلی 
ویــن در جلســه اســتماع ســنا گزارش 
دهــد. »بــاب مننــدز«، رئیــس کمیتــه 
روابــط خارجــی ســنای امریــکا عــلاوه 

»ریچــارد  از  »مالــی«  از  دعــوت  بــر 
نفیــو«، »آریــن طباطبایی« کــه از تیم 
مذاکره کننــده امریــکا در وین اســتعفا 

کرده اند، دعوت کرده است.
قرار این جلســه درســت یک روز پس 
از آن گذاشــته شــد کــه رئیــس کمیته 
در  امریــکا  ســنای  خارجــی  روابــط 
مواضعــی ادعایــی در ســنا خواســتار 
رویکــرد  و  ویــن  مذاکــرات  توقــف 
سخت تر دولت بایدن علیه جمهوری 
اسلامی ایران شــد. او در همین راستا 
ضمن توصیه به دولتمردان مبنی بر 
خــودداری از احیــای برجام خواســتار 
تشــدید تحریم هــای ضد ایرانی شــد. 
پیــش از آن و در اوایــل ژانویــه، بیــش 
از 1۰۰ عضــو جمهوریخــواه کنگــره در 
نامــه ای به بایدن از او خواســته بودند 
که مذاکرات را متوقف و فشــار بیشــتر 
به ایران و برنامه هســته ای آن اعمال 

کند.

ë گام محکم
مذاکرات وین در شــرایطی از ســر گرفته 
می شــود کــه بــه نظــر می رســد ایــن بار 
بازگشــت هیــأت امریکایــی و تصمیمی 
کــه بایــد در قبــال موضوعــات اختلافی 
ایــن  عمــلًا  کنــد،  اعــلام  باقیمانــده 
گفت و گوهــا را بــه مرحلــه پایــان خــود 
نزدیک کند. علی باقــری، رئیس هیأت 
مذاکــره کننــده ایــران کــه هفته گذشــته 
در تهــران بــه ســر می بــرد، دو روز پیش 
نمایندگان مجلس را در جریان آخرین 
جزئیات وقایع وین گذاشــت و ســاعاتی 
پس از آن ســخنگوی کمیســیون امنیت 
جمهــوری  حــق  »گرچــه  کــه  داد  خبــر 
اســلامی ایران اســت که تمام تحریم ها 
لغــو شــود ولی تا بــه امروز حریــف، لغو 
بخشی از تحریم ها را پذیرفته است«. با 
وجود این، محمود عباس زاده مشکینی 
ایــن را هم گفت کــه »مجموعه قراین و 
شــواهد و واقعیت ها از جمله برگه هایی 
کــه جمهــوری اســلامی ایران در دســت 
دارد، نشــان می دهــد شــرایط برای یک 
توافــق خوب و برد - برد آماده اســت به 
شــرط اینکــه غربی ها هم حســن نیت و 
جدیت داشــته باشند«. ناگفته پیداست 
رســیدن به یک توافق پایدار و قابل اتکا 
و عزم ظاهری امریکا برای فراهم کردن 
مقدمــات بهره مندی ملمــوس ایران از 
منافــع تفاهم احتمالی تنهــا روزنه های 
از  اســت  ممکــن  کــه  هســتند  امیــدی 
فروپاشــی این توافق جلوگیری کند. این 
در حالــی اســت که تا پیــش از این، تهی 
شدن برجام از منافع عملی برای ایران 
بواســطه عهدشــکنی امریــکا واقعیتــی 
بوده که راه ایــن توافق را به بیراهه برده 
اســت و واشــنگتن برای بازگرداندن آن 
به مســیر بایــد گام اول را محکم بردارد 
و سپس درباره دیگر ملاحظات ادعایی 

خود نسبت به ایران سخن بگوید.

 BBC گروه سیاســی/ شــبکه انگلیســی
فارســی در یکــی از برنامه هــای خــود 
بــا اعــلام کارزاری در شــبکه اجتماعی 
توئیتــر بــا هــدف »پایــان تــک زبانی« 
حملــه  ایرانی هــا  مشــترک  زبــان  بــه 
کــرد. ایــن رســانه وابســته به دســتگاه 
پادشــاهی انگلیس با عنــوان کلیدواژه 
»منوفارســی«، از کابــران خواســت تــا 
نســبت بــه مشــکلاتی کــه زبــان ملــی 
فارســی برای آنهــا ایجاد کرده اســت، 
ســخن بگوینــد! بلافاصله پــس از این 
اقدام تفرقه افکن، BBC با واکنش تند 
کاربران ایرانی با قومیت های مختلف 
روبــه رو شــد. یکی از کاربران در پاســخ 
به اقدام سابقه  دار این رسانه انگلیسی 
در برنامه های خود، نوشــت: »در هند 
با آن وســعت چند ده زبانه، انگلیسی 
را تحمیــل کردند و برای منزوی کردن 
زبــان فارســی کوشــیدند. حــالا  دهه ها 
بعد، چشــم دیدن فارســی بــه عنوان 
زبــان واحــد یک ملــت را ندارنــد. این 
برنامــه و ایــن قــاب، تــداوم خباثــت 
دیرینــه انگلیس ها بــرای تجزیه ایران 
است. گام اول  از بین بردن زبان واحد 
یک ملت است.« کاربر دیگری  عنوان 

کــرد: به نظــر بنــده اینهــا نشــانه های 
خوبــی هســتند، یکــی اینکــه معلــوم 
می کنــد دشــمن ایــران تیرهایــش بــه 
ســنگ خورده که به سراغ زبان فارسی 
آمده و دیگر اینکه دوســتداران واقعی 
ایــران را فــارغ از هــر عقیــده ای کنــار 
هم قــرار می دهــد. یک کاربــر تبریزی 
در واکنــش به BBC گفــت: »به عنوان 
یــک آذربایجانی تبریــزی می گویم که 
زبــان فارســی زبــان ملــی من اســت و 
هیچ تجربــه ای از ســرکوب زبان ترکی 
آذربایجانــی کــه زبان مادری ام اســت 
از ســوی زبــان فارســی نــدارم. رابطــه 
ترکی و فارســی برای من هماره رابطه 
همنشــینی و هم افزایــی بــوده و هیــچ 
#منوفارســی  مزخرفــات  بــه  بــاوری 
اظهــار  هــم  دیگــری  کاربــر  نــدارم«. 
داشــت: »بــه عنــوان یــک کــرد ایرانی 
فریاد می زنم فارســی زبان ملی و روح 
مشترک ملت من است #منوفارسی« 
همزمــان بــا ایــن اقــدام تفرقه انگیــز 
رســانه ملکه انگلیس، ســایت فارسی 
زبان »العربیه«)رســانه رسمی دولت 
ســعودی( نیــز به کمک BBC فارســی 
بــا  کــه »کاربــران  آمــد و گــزارش داد 

هشتگ #منوفارسی و نوشتن رنج های 
زیسته خود در سیستم تک زبانه ایران 
نســبت بــه تبعیــض و تضییــع حقوق 
زبانــی خــود اعتــراض کردنــد.« حــال 
آنکــه اکثریت کاربــران فضای مجازی 
 BBC  بــا کاربرد ایــن هشــتگ، اقــدام
را محکــوم کرده و نســبت بــه آن ابراز 

انزجار کردند.
ë  عصبانیت نماد  »فارسی ســتیزی«،   

از یکپارچگی ایران
مرکــز  رئیــس  راســتا،  همیــن  در 
ریاســت  اســتراتژیک  بررســی های 
هجمــه  بــه  واکنــش  در   جمهــوری 
اخیــر ایران ســتیزان بــه زبــان فارســی، 
از  یکــی  را  مغرضانــه  کنشــگری  ایــن 
بخش های پازل برنامه ریزی بلندمدت 
بدخواهــان ایــران بــرای ایجاد شــکاف 

زبانی، قومی و عقیدتی دانست. 
مرکــز  رئیــس  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
ریاســت   اســتراتژیک  بررســی های 
نمــاد  را  فارسی ســتیزی  جمهــوری، 
عصبانیــت از یکپارچگی ایــران عنوان 
اســت  خامــی  خیــال  کــرد:  اعــلام  و 
کــه تصــور شــود بــا ذره بیــن انداختــن 
از  انبوهــی  می تــوان  تفاوت هــا،  روی 

اشتراکات فرهنگی، هویتی و تمدنی را 
از ذهــن مردم پاک کرد. محمدصادق 
خــود  مجــازی  صفحــه  در  خیاطیــان 
زیبایــی  رنگین کمــان  ایــران  نوشــت: 
زبان هاســت.  و  مذاهــب  اقــوام،  از 
همزیســتی مهربانانه این مــردم که از 
قرن هــا پیش تا به امــروز امتداد یافته، 
ادعاهــای  بطــلان  بــر  روشــن  گواهــی 
پروپاگاندیست هایی است که -به اسم 
رســانه نگار- در لنــدن رؤیــای تجزیه و 
تلاشی ایران یکپارچه را رصد می کنند.
وی ادامه داد: برنامه ریزی برای ایجاد 
شــکاف های قومــی، زبانــی و عقیدتی 
در  دیرینــه  ســابقه ای  البتــه  ایــران  در 
میــان بدخواهان ایــن مرزوبــوم دارد، 
امــا این بــار کج مثل همیشــه به منزل 
نمی رســد. ایرانیان هوشیارند و مقهور 
ایــن قبیــل فضاســازی های مغرضانه 
نمی شوند. فارسی، زبان شعر و ادب و 
تمدن و متعلق به همه ایرانیان است.

خیاطیــان، زبان فارســی این ســرمایه 
ملــی را، میــراث کهــن ایــن ســرزمین 
و  همدلــی  انســجام،  تســبیح  نــخ  و 
همزبانی همه اقوام میهن ما دانست 
و اظهارکرد: دوســت داشــتن این زبان 

البتــه منافاتــی بــا تعزیــز و تعلیــم و 
حفــظ زبان هــای محلــی نــدارد. ایــن 
زبان ها هم پشتوانه فرهنگ ما هستند 
و اگــر بــا جــان و دل از آنهــا صیانــت 
فرهنــگ  از  مهمــی  بخــش  نکنیــم، 
مشــترک مــا از دســت خواهــد رفــت. 
رئیس مرکز بررســی های اســتراتژیک 
ریاســت جمهوری اضافه کرد: ساکنان 
ایــن ســرزمین بــا وجــود تفاوت هــای 

زبانی و فرهنگی و قومی، دوشــادوش 
یکدیگــر با چنگ و دنــدان از تمامیت 
ارضــی ایــران عزیــز مراقبــت کرده اند 
و بــرای ایــن مــرز و بــوم ســر و دســت 
و جــان داده انــد. خیــال خامی اســت 
کــه تصــور شــود بــا ذره بیــن انداختن 
از  انبوهــی  می تــوان  تفاوت هــا،  روی 
اشتراکات فرهنگی، هویتی و تمدنی را 

از ذهن مردم پاک کرد.

واکنش کاربران توئیتر به کارزار مشترک BBC انگلیس و العربیه عربستان علیه زبان فارسی

زبان فارسی، زبان ملی من است
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 واکنش عضو دفتر سعید جلیلی 
درباره  نامه  ۲۰۰ صفحه ای

   خبــر اول اینکــه، عبــاس رنجبر، 
از اعضــای دفتــر ســعید جلیلــی، 
عضــو شــورای  عالــی امنیــت ملی 
توضیحاتــی را دربــاره خبر جنجال 
صفحــه ای   ۲۰۰ نامــه  برانگیــز 
منتسب به جلیلی مطرح کرد. وی 
اصل نامه ۲۰۰ صفحه ای منتســب 

بــه جلیلــی را »خیالی« خوانده و با تعبیر »خبرســازی های ســازمان 
یافته« تلویحاً آن را تکذیب کرده است. رنجبر در رشته توئیتی دیگر 
از یک گزارش 1۳۶ صفحه ای خبر داده که کارگروه سیاســت خارجی 
دولت ســایه در مرداد 1۴۰۰ و برای ثبت در تاریخ سیاســی کشور، آن 
را تهیــه کرده اســت. به گفته رنجبــر، این گزارش بــه ارزیابی آخرین 
گزارش ظریف به مجلس درباره برجام پرداخته و به شکلی مستند، 

ادعاهای خلاف واقع وی را رد کرده است. 
عضو دفتر جلیلی با ناشــیانه خواندن خبرســازی های سازمان یافته 

اخیر، نوشته است: خبر واقعی در راه است.
اخیــراً در فضــای مجــازی خبری منتشــر شــد مبنــی بر اینکه ســعید 
جلیلــی عضو شــورای عالــی امنیت ملی کشــورمان در نامــه ای ۲۰۰ 
صفحــه ای به مقامات عالی نظام از روند مذاکرات انتقاد و در خلال 
آن پیشــنهاداتی را  در موضــوع مذاکــره بــا امریکا طرح کرده اســت. 
پس از انتشــار ایــن خبر جعلی روزنامه های زنجیره  ای نظیر شــرق و 

سازندگی به ارائه تحلیل ها و گزارش هایی پیرامون آن پرداختند !

اعلام مجرمیت سه عضو گروه تروریستی 
الاحوازیه در دادگاه دانمارک

  خبــر دیگــر اینکه،یــک دادگاه در دانمــارک ســه عضو گروه تروریســتی 
الاحوازیــه را بــه خاطــر حمایــت از اقدامات تروریســتی علیه ایــران مجرم 

شناخت.
بــه گزارش فارس، براســاس گزارش خبرگزاری دانمارکــی »ریتزو«، دادگاه 
منطقه ای این کشــور، روز جمعه سه عضو گروهک تروریستی »الاحوازیه« 
را به دلیــل تأمیــن مالــی و حمایــت از فعالیت هــای تروریســتی در ایران با 
همکاری سرویس های اطلاعاتی عربستان سعودی و همچنین جاسوسی، 
مجرم شناخت. طبق این گزارش، این سه نفر از دو سال پیش در بازداشت 
به سر می برند. آنها به دلیل جرایم متعدد از جمله ارائه اطلاعات در مورد 
ســازمان ها و افراد دانمارکی و خارجی به یک سرویس اطلاعاتی عربستان 

سعودی با محکومیت های تا 1۲ سال زندان روبه رو هستند.
دادگاه دانمارک در ماه مارس در مورد حکم آنها تصمیم گیری خواهد کرد. 
هر سه عضو گروهک تروریستی همچنین با اخراج احتمالی روبه رو هستند 
و یکی از آنها نیز با احتمال لغو تابعیت دانمارکی مواجه است. این سه مرد 
همچنین به دلیل حمایت از حملات علیه ایران و حمایت از گروهی که در 

فهرست سازمان های تروریستی ایالات متحده قرار دارد، محکوم شدند.

فرمانده سنتکام:

 ایران می تواند وارد رویارویی گسترده تر 
با ایالات متحده شود

  شــنیدیم که، ژنــرال »فرانک مک 
کنزی«، فرمانــده نیروهــای امریکایی 
بــه ســنتکام روز  در منطقــه موســوم 
پنجشنبه در نشست مؤسسه واشنگتن 
گفت: »تهــران بخوبی از خطوط قرمز 
ما ]در عراق[ آگاه است، اما شواهد نیز 
واضح اســت کــه بســیاری از گروه های 

شبه نظامی در عراق به طور جدی تلاش می کنند تا با حملات امریکایی ها 
را بکشند.«

 به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نشنال، این مقام نظامی امریکا، »ایران« 
را »تهدید اصلی« علیه واشــنگتن خواند و با اشاره به تحولات یمن ضمن 
طرح برخی اتهامات بی اســاس مدعی شــد: نیروهای حوثی بی پــروا از هر 
ظرفیتی که ایران در دستان آنها قرار می دهد برای پیروزی استفاده خواهند 
کرد.به گفته مک کنزی، »ســنتکام برای همه موارد احتمالی آماده است«. 
مک کنــزی همچنین افزود: »ایــران در حال ســنجش اقدامات مختلف از 
کاهش تنش و عادی سازی شرایط تا تشدید حملات علیه نیروهای ائتلاف 
است.« ژنرال مک کنزی در این نشست استدلال کرد که ایران می تواند وارد 
یک رویارویی گسترده تر با ایالات متحده شود، زیرا نیروهای مورد حمایت 

ایران به نیروهای امریکایی حمله می کنند.

رئیس سنای امریکا:

 قدرت بازدارندگی امریکا در برابر ایران
 از بین رفته است

  دســت آخــر اینکه،  رئیس  جمهوریخواه ســنای امریکا ضمن انتقاد از 
سیاســت خارجی جو بایدن، دولــت او را عامل نابودی قــدرت بازدارندگی 
امریــکا در برابر ایران دانســت. به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، میچ 
مک کانل در اظهاراتی در مجلس سنای امریکا با اشاره به حمله انصارالله 
یمــن به امارات حین ســفر رئیس رژیم صهیونیســتی مدعی شــد: راهبرد 
ایران استفاده از خشونت برای بیرون راندن امریکا از خاورمیانه است و این 
اســتراتژی پس از عقب نشــینی تحقیرآمیز امریکا از افغانستان دو چندان 
شده است. عدم پاسخگویی قاطعانه به حملات مورد حمایت ایران علیه 
نیرو های امریکایی در منطقه، قدرت بازدارندگی واشــنگتن را از بین برده و 

خطر را برای نیرو های امریکایی به طرز چشمگیری افزایش داده است.
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سخنان امریکایی ها نشان می دهد هنوز اراده  ای  درباره »تضمین برای لغو تحریم ها« وجود ندارد

واشنگتن برای بازگرداندن توافق هسته ای به مسیر اولیه باید گام اول را محکم بردارد 

امریکا همچنان بلاتکلیف

گــروه سیاســی/ حســین امیرعبداللهیــان، وزیر 
امور خارجــه در تماس های تلفنی متعددی با 
مقام های دیپلماتیک منطقه بر مواضع اصولی 
ایــران تأکید کــرد. وزیر امور خارجه چهارشــنبه 
شــب گذشــته در تمــاس تلفنــی بــا »عبــدالله 
بــن زاید آل نهیــان«، وزیر امــور خارجه امارات 
متحده عربــی در خصوص مســائل دوجانبه و 
منطقــه گفت و گــو و تبادل نظر کــرد. به گزارش 
»ایران«، امیرعبداللهیان در این گفت و گو روابط 
دو کشور را مثبت و رو به پیشرفت توصیف کرد 
و گفت: دیدار و رایزنی های خوبی بین مقامات 
دو کشــور برقرار شده اســت. امیرعبداللهیان با 
اشاره به بحران یمن و اعلام اینکه تداوم جنگ 
و گســترش درگیری ها و منازعــات به نفع هیچ 
یــک از طرف هــا و منطقه نیســت، حضور رژیم 
صهیونیســتی در منطقــه را تهدیــدی برای کل 

کشورها و منطقه خواند. وزیر خارجه کشورمان 
افــزود: باید تلاش کرد تا عوامــل بحران آفرین 

نتوانند در منطقه جای پا پیدا کنند.
متحــده  عربــی  امــارات  خارجــه  امــور  وزیــر 
هــم در ایــن گفت و گــو بــا بیــان اینکــه دولــت 
امــارات بــر توســعه روابط خود با ایــران جدی 
را  دوجانبــه  گفت و گوهــای  اســتمرار  و  اســت 
می دانــد،  ضــروری  مختلــف  زمینه هــای  در 
درخصــوص بحــران سیاســی در یمــن افزود: 
تــلاش داریم تا همه طرف هــای یمنی را برای 
رسیدن به راه حل سیاسی با پشتیبانی سازمان 

ملل تشویق کنیم.
امیرعبداللهیان پنجشنبه گذشته در گفت و گوی 
تلفنــی دیگــری بــا »فــؤاد حســین«، وزیــر امور 
خارجه عــراق گفت و گو کرد. وزرای امور خارجه 
دو کشــور در این گفت و گوی تلفنی در خصوص 

تحولات منطقه از جمله یمن و ضرورت تلاش 
برای پایان جنگ در این کشور که موجب ناامنی 
و ثباتی در کل منطقه می شــود، رایزنی و تبادل 
نظر کردند. وزیر امور خارجه عراق در بخشی از 
این گفت وگو، ضمــن رایزنی در مورد مذاکرات 
وین بر اهمیت تداوم مذاکرات تهران و ریاض و 
آثار مثبت آن بر تعمیق و تثبیت ثبات و امنیت 

در کل منطقه تأکید کرد.

ë گفت و گو با دبیرکل سازمان همکاری اسلامی
گفت و گــوی تلفنی بــا »حســین ابراهیم طه«، 
دبیــرکل ســازمان همــکاری اســلامی از دیگــر 
خارجــه  وزیــر  گذشــته  روز  دو  برنامه هــای 
ایــن  در  امیرعبداللهیــان  بــود.  کشــورمان 
گفت و گــو بــا بیــان اینکه ایــران و عربســتان دو 
کشــور مهم در منطقه و جهان اســلام هستند، 

ابــراز امیدواری کــرد گفت و گو و همــکاری بین 
دو کشــور بــه حــل و فصــل مشــکلات منطقــه 
و جهــان اســلام کمــک کنــد.او در ایــن تماس 
تلفنــی بــا تأکید بر ایــن که جمهوری اســلامی 
ایــران و عربســتان ســعودی دو کشــور مهم در 
منطقــه و جهان اســلام هســتند و ایفای نقش 
مؤثــر کشــورهای بــزرگ اســلامی در کمک به 
حل مشــکلات امت اســلامی تأثیرگذار است، 
ابراز امیدواری کرد گفت و گو و همکاری بین دو 
کشور به حل و فصل مشکلات منطقه و جهان 

اسلام کمک کند.
»حســین ابراهیم طــه« نیز در ایــن گفت و گوی 
رونــد  برگــزاری  از  حمایــت  اعــلام  بــا  تلفنــی 
گفت و گوهــا بیــن ایــران و عربســتان ســعودی 
تأکید کرد که بروز مشکلات فیمابین کشورهای 
اســلامی موجب تأســف و ناراحت کننده است 

و ایــن ســازمان کشــورهای مســلمان و بــرادر را 
بــه صلــح و گفت و گــو دعــوت می کنــد. ایــران 
و عربســتان تاکنــون چهــار دور مذاکــره برگــزار 
کرده انــد و به گفته مقام هــای دیپلماتیک، قرار 

است دور پنجم بزودی برگزار شود.

ë گفت و گو با همتای ژاپنی
امیرعبداللهیــان همچنیــن در تمــاس تلفنــی 
دیگر با »هایاشی یوشیماسا«، وزیر خارجه ژاپن 
گفت و گــو کــرد. بر اســاس بیانیــه ای کــه وزارت 
خارجــه ژاپن صــادر کرده اســت، وزرای خارجه 
دو کشــور در ارتبــاط بــا روابــط دوجانبــه ژاپن و 
ایــران و همچنین اوضاع ایران و غرب آســیا در 
سایه تحقق صلح و ثبات در منطقه تبادل نظر 
کردنــد و طرفیــن تصمیم بــه ادامــه ارتباطات 

نزدیک گرفتند.

وزیر امور خارجه  در گفت و گو با وزرای خارجه امارات، عراق، دبیر کل سازمان همکاری اسلامی و وزیر خارجه ژاپن تلفنی مطرح کرد

ضرورت تلاش برای پایان دادن جنگ در یمن
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فیگارو )فرانسه(
ماریــن لوپــن، رهبــر راســت های افراطــی 
فرانسه چند ماه مانده به انتخابات ریاست 
جمهوری در این کشور در گفت و گوهایی با 
سر دادن شعارهای پوپولیستی مدعی شد 
خواهــان بهتر کــردن شــرایط زندگی برای 
خانواده هــای کم درآمــد اســت و ضمــن 
کاهش مالیات های آنها، می خواهد کمک 
هزینــه  خانواده هــای تک سرپرســت را دو 

برابر کند.

هندو )هند(
انتخــاب  بــه  اعتــراض  در  هنــد  دولــت 
ســربازی کــه ســال 2020 در درگیری هــا 
بــا هنــد جنگیــده، به عنــوان مشــعل دار 
بازی های المپیک زمســتانی اعلام کرد، 
نــه تنهــا افتتاحیــه ایــن مســابقات را که 
دیــروز برگزارشــد، پخــش نخواهــد کرد، 
در ایــن مراســم نیــز حضــور دیپلماتیک 
نخواهد داشــت. دو کشــور ســال ها است 

که درگیر مناقشات مرزی هستند.

دیلی صباح )ترکیه(
رجــب طیــب اردوغــان در ســفری کــه 
بــه کی یــف داشــت، در مذاکــرات خود 
بــا ولودیمیــر زلنســکی، رئیس جمهــور 
بــرای  کشــورش  آمادگــی  از  اوکرایــن 
میانجیگــری در بحران اوکراین خبر داد 
و تأکیــد کرد، در حل آنچــه که در روابط 
بین روسیه و اوکراین و غرب بروز کرده، 
راه حل های مسالمت آمیز و صلح آمیز 

بهترین روش خواهد بود.

تندروها در حال بازگشت به صحنه سیاست جهان هستند

دموکراسی در جایگاهی لرزان تر از همیشه

ظهور سیاســتمداران تازه تنــدرو در پهنه جهان این باور را ایجاد کرده که شــاید 
دموکراسی بر اثر رویکردهای نه چندان آزادی خواهانه این سیاستمداران بیش از 
پیش پایمال شود و به عنصری لرزان تر از همیشه تبدیل گردد. در فرانسه نه یک 
پوپولیســت بلکه دو فرد از جمع دست راستی های تندرو در راه شرکت در دوره 
جدید انتخابات ریاست جمهوری این کشور قرار دارند. در ایتالیا، ماتئو سالوینی 
از حزب موســوم به »اتحاد« و جورجیا ملونی از حزب »برادران پسا فاشیستی« 
نقشه های دور و درازی برای احراز پست نخست وزیری این کشور در سال آینده 
کشیده اند و با اینکه دو سال و هشت ماه تا انتخابات بعدی امریکا مانده و پرونده 
دونالد ترامپ مشعشع نشان می دهد، این پوپولیست افراطی از حالا اسبش را 
زین کرده تا پست ریاست جمهوری را از جو بایدنی پس بگیرد که طبق ادعای 
ترامپ فقط به یاری یک تقلب بزرگ برنده انتخابات 2020 معرفی شد. اگر به 
عقاید فلاسفه کهن رجوع کنیم، می بینیم پلاتو، اریس توتل و پولی بیوس هم 
معتقد بوده اند که دموکراســی به معنای ســنتی اش یک چیز پایدار نیست و با 
وزش هر نســیم نامساعدی لرزان و کم اثر می شود و حتی رویکردها و جریانات 
مردمــی نیز در تغییر این پروســه تأثیر داشــته اند. امــروزه هم حکومت های به 
اصطــلاح دموکرات دنیا به چیــزی بیش از هل دادن هــای مردمی برای تغییر 
یافتن و رفتن به ســمت اســتبداد چندان محتاج نبوده اند. اگــر امریکا را نادیده 
بگیریــم کــه هنــوز دو حــزب بــزرگ و اصلــی آن )دموکــرات و جمهوری خواه( 
حــرف اول را می زنند، در ســایر کشــورها تعــدد احزاب مدعی و برابری نســبی 
قوای آنها ســبب شده هر رویدادی متصور باشد و دموکراسی بیش از هر زمانی 
آماج حملات و ســلایق شــخصی قرار گیرد. در بریتانیا نخست وزیری )بوریس 
جانســون( بر سر کار است که حتی هم حزبی های او )جناح محافظه کاران( وی 
را قبول ندارند، در ایتالیا آنقدر نخست وزیر را عوض کرده اند که حساب از دست 
همه در رفته و تکنوکرات ها چنان ضعیف کار کرده اند که مردم بینوا به احزاب 
فاشیست واری امید بسته اند که خود معترفند هرگونه دموکراسی را برمی چینند 
زیــرا این واژه تبدیل به بهانه و سرپوشــی برای اختلاس و پولشــویی و نظایر آن 
شــده است. رفتار ماریو مونتی نخســت وزیر سال های 2011 تا 2013 ایتالیا تبلیغ 
کننده این نوع برخورد بود و ماریو دراگی هم اینک از روی دست او کپی برداری 
می کند. دل بستن به تجدید احتمالی ریاست جمهوری سرجیو ماتارلا هم شاید 
حلال مشــکلات ایتالیا نباشــد زیرا تندروها شــاید در ظاهر ملاحظه او را بکنند 
امــا مــردم نمی پذیرند که عملکــرد آنها همانی باشــد که از نخســت وزیران به 
اصطلاح دموکرات این کشور مشاهده شده است. میزان ضعف سیاستمداران 
به اصطلاح دموکرات و بخصوص جو بایدن )طی یک سال و 16 روز زمامداری 
وی( بــه چنــان حدی رســیده که حتی مــردم آزادی خواه در غــرب صاحب این 
باور شده اند که شاید تندروها و رادیکال های دست راستی آنها را بیشتر متحول 
کننــد. جالب تریــن حرف و البته تأســف آورترین اظهارنظــر در این خصوص از 
زبان لســلی مونوس، رئیس ســابق شبکه تلویزیونی »سی بی اس« امریکا بیان 
شــده اســت که می گوید: »بدترین چیزی که می تواند در سال 2024 روی بدهد، 
به قدرت رسیدن مجدد ترامپ است اما وقتی می بینیم جانشینان وی از حزب 
رقیب به بهانه نجات دموکراسی چه بلایی بر سر این کشور آورده اند، می بینیم 
که پوپولیسم و برخوردهای افراطی و ملی گرایانه آنقدرها هم چیز بدی نیست!«
Project Syndicate :منبع

اتحاد شرقی مقابل تهاجم غربی
بنفشــه غلامی/  در حالی که غرب به مسکو 
بابت مسأله اوکراین و به پکن بابت سلسله 
مســائل مختلفی فشــار وارد مــی آورد، روز 
گذشته رؤسای جمهور روسیه و چین دیدار 
و تــلاش کردنــد جبهــه متحد خــود مقابل 

غرب را به نمایش در آورند.
خبــری  شــبکه  ســایت  گــزارش  بــه 
و  پوتیــن«  »ولادیمیــر  دیــدار  »الجزیــره«، 
»شــی جین پینگ« در پکن و ســاعتی پیش 
از افتتاحیه بازی های زمســتانی المپیک که 
امریکا در جدیدترین فشارهای خود بر چین 
مدعی تحریم دیپلماتیک آن شــده اســت، 
صورت گرفت. این نخستین دیدار چهره به 
چهره رئیس جمهور چین در دو ســالی بود 
که ویروس کرونا بر جهان حاکم شده است. 
هرچند که قرار اســت وی در طول بازی های 
المپیک با بیش از 20 رهبر جهان دیدارهایی 
داشته باشد. »پوتین« در سخنانی تلویزیونی 
بعــد از ایــن دیــدار بــا ســتایش پیوندهــای 
نزدیــک بین دو کشــور در اوج تنش هایی که 
هــر دو طرف با غــرب دارند، گفــت: »روابط 
روسیه و چین، روابطی بی سابقه و نمونه ای 

کامل از یک روابط شرافتمندانه است.«
ë یک اقتصاد شرقی

»پوتیــن« و »شــی« در ایــن دیــدار درباره 
طیف مســائلی که دو طرف در ارتباط با آنها 
با غرب دچار چالش های کم ســابقه هستند، 
مذاکــره کردند. آنهــا در کنار بحــران اوکراین 

دربــاره اقتصــاد نیز مذاکره داشــتند. به گفته 
»پوتیــن«، در پــی این دیدار روســیه قــرارداد 
جدیدی را آماده کرده اســت که بر مبنای آن 
صــادرات گاز روســیه به چین تــا 48 میلیارد 
متــر مکعب افزایــش می یابد. ضمــن آنکه 
طــی یک ســال آینــده، روســیه از طریق خط 
لولــه جدیــدی کــه در دســت احداث اســت، 
ســالانه 10 میلیارد مترمکعب گاز به منطقه 
خــاور دور در چیــن صــادر خواهد کــرد. بنابر 
گفته های »پوتین« با توافق های انجام شده، 
ســطح تجارت بین دو کشــور به 200 میلیارد 
دلار خواهــد رســید. ایــن در حالــی اســت که 
تــراز تجاری بیــن آنهــا در ســال 2021 به 140 
میلیارد دلار رســیده بود. با ایــن قراردادها به 
نظر می رسد چین به عنوان یکی از دو قدرت 
برتــر اقتصــادی در جهان، قصد داشــته این 
پیام را به غرب بدهد کــه در صورت افزایش 
تحریم هــا علیه روســیه، ایــن کشــور اراده آن 
را دارد کــه از شــریک قدیمــی خــود در برابــر 
تهاجم های اقتصادی دفاع کند و اجازه ندهد 
بــار تحریم ها بــر متحدان چین فشــار زیادی 
وارد کنــد. ایــن در حالی اســت کــه تنها چند 
ســاعت قبل از دیدار رؤســای جمهور چین و 
روســیه، واشــنگتن به پکن بابــت کمک های 
احتمالی به مسکو که به فرار آن از تحریم های 

غرب کمک کند، هشدار داده بود.
در  پســت«،  »واشــنگتن  گــزارش  بــه 
بیانیــه ای کــه دو طــرف بعــد از ایــن دیــدار 

منتشــر کردنــد، آنچــه بیــش از هــر چیز به 
چشــم می آمد، تأکید آنها بــر اتفاق نظر بر 
ســر طیفی از مســائل ژئوپلیتیک بود. چین 
هرچنــد بــه خاطــر طــرح اقتصــادی خــود 
موسوم به »یک جاده، یک کمربند« روابط 
مســتحکمی بــا اوکرایــن بــه عنــوان یکی از  
کشــورهای عضو این طرح دارد، در روزهای 
اخیر بر همسویی خود با روسیه تأکید کرده 
و مخالفت آشــکار خــود را با سیاســت های 
تهاجمــی غرب اعلام کــرده اســت. در این 
بیانیه نیز دو طرف با اشاره به مسائل اخیری 
کــه پیرامون اوکرایــن بروز کــرده، از گذاردن 
نــام بحــران بــر رویدادهــای اخیــر اوکراین 
پرهیــز کــرده و در عوض به طــور یکصدا بر 
مخالفت خود با »انقلاب های رنگی« تأکید 
کرده و از »رویکردهای یک جانبه برای حل 

مسائل بین المللی« انتقاد کردند.

دیدار »پوتین« و »شی« دیروز در حالی 
برگزار شــد کــه دو طرف در ســال های اخیر 
تحت فشارهای سیاســی، اقتصادی زیادی 
از جانب امریکا و پیرو آن غرب بوده اند. در 
همین ارتباط روزنامه انگلیســی »گاردین« 
در تحلیلی نوشــت: 50 ســال پیش درست 
در چنین ایامی »ریچارد نیکسون« و »مائو 
تسه تونگ« رهبران امریکا و چین، دیداری 
تاریخی داشتند که مورخان آن را »هفته ای 
کــه جهــان را تغییــر داد« نامیدنــد. اکنــون 
جنــگ ســرد دیگــری در حال بــروز و ظهور 
اســت که این بار با چین اســت نه با روسیه 
و همزمــان با این جنگ ســرد، در جبهه ای 
دیگر مسکو و پکن در حال نزدیک تر شدن 
بــه یکدیگر هســتند. نمایش ایــن اتحاد در 
قراردادهایی که با وجود تهدیدهای امریکا 

علیه چین بسته شد، قابل مشاهده است.

در اوج تنش های روسیه و چین با غرب، ولادیمیر پوتین و شی جین پینگ دیدار کردند

فد ریکو فوبینی / دبیر سیاسی- اقتصادی روزنامه کوریره دلاسرا
ـمامترجم: وصال روحانی
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رهبر داعش کشته شد
ارتش عراق اعلام کرده با کمک اطلاعاتی آنها این کار به سرانجام رسید

شــقایق بردبــار/ »جو بایــدن«، 
در  امریــکا  رئیس جمهــور 
نظامیــان  داد،  خبــر  بیانیــه ای 
کشورش در عملیاتی هلی برن 
در شــمال غربــی ســوریه، »ابــو 
ســرکرده  القرشــی«،  ابراهیــم 
داعــش را محاصره کــرده و وی 
کــه راه گریزی نمی دیــده، خود 
را منفجــر کــرده اســت. ایــن در 
حالی است که نیروهای عراقی 

نیز اعــلام داشــته اند، این عملیــات با کمک 
آنها به سرانجام رسیده است.

به گزارش ســایت شــبکه خبری »فرانس 
روز  کــه  بیانیــه  ایــن  در  بایــدن«  24«، »جــو 
»ایــن  کــرد:  اعــلام  شــد،  منتشــر  پنجشــنبه 
عملیــات اخطاری شــدید به تروریســت های 
سراســر جهان بود: ما به دنبال شــما خواهیم 
آمد و شــما را پیــدا خواهیم کــرد. همان طور 
که »ابو ابراهیم القرشی« این رهبر وحشتناک 

دیگر وجود ندارد.«
مقام هــای  ســایر  و  »بایــدن«  گفتــه  بــه 
پنتاگــون،  در  مقاماتــی  جملــه  از  امریکایــی 
»ابو ابراهیم القرشــی« که در پی کشــته شدن 
بــه  »ابوبکــر البغــدادی« رهبــری داعــش را 
دست گرفت، بعد از آنکه نیروهای امریکایی 
در شــمال غــرب ســوریه به او نزدیک شــدند، 
در جمــع خانــواده اش کــه بین آنهــا زنان وی 
و کودکانــش هــم بودنــد، خــود را منفجر کرد. 
مقامات امریکایی گفته اند، شدت این انفجار 
طوری بود که اجساد از ساختمان سه طبقه ای 
کــه رهبر داعــش در آن مخفی شــده بــود، به 

بیرون پرتاب شدند. پنتاگون نیز 
خبر داده، پیش از آغاز عملیات 
کشــتن »ابو ابراهیم القرشــی«، 
اطــلاع  بــه  را  عملیــات  ایــن 
نیروهــای روســی رســانده بــود. 
بعد از این عملیــات نیز وزارت 
حمایــت  بــر  روســیه  خارجــه 
خــود از تلاش ها بــرای مبارزه با 
تروریســم تأکید کــرد و خواهان 
تحقیقــات درباره کشــته شــدن 

احتمالی غیرنظامیان در این عملیات شد.
هر چنــد مقامات امریکایی شــمار کشــته 
شــدگان در این رخــداد را اعلام نکرده اند، اما 
بــه گفته نیروهای امدادی ســوریه حداقل 13 
نفر از جمله 4 زن و 6 کودک کشــته شــده اند. 
با این حال به گفته»وســیم نصر«، کارشناس 
»ابــو  مــرگ   »24 »فرانــس  تروریســم  امــور 
ابراهیم القرشــی« کــه موتــور محرکه داعش 
در کشــتار ایزدی ها بود، در کوتاه مدت ضربه 

بزرگی برای داعش خواهد بود.
شــدن  کشــته  حالــی  در  بایــدن«  »جــو 
»ابــو ابراهیــم القرشــی« را بــه نــام نیروهای 
امریکایــی ثبــت کــرد که بــه گزارش ایســنا به 
نقــل از شــفق نیــوز، سرلشــکر یحیی رســول، 
سخنگوی نیروهای مســلح عراق اعلام کرده 
این عملیات بعد از اطلاعاتی صورت گرفت 
که ســازمان اطلاعات عراق در اختیار ائتلاف 

بین المللی تحت امر امریکا قرار داد.
نخســت وزیر عــراق نیــز در پیــام توئیتری 
حضــور نیروهــای عراقــی در ایــن عملیات را 

مؤثر دانست.

4 مشاور عالی نخست وزیر انگلیس استعفا کردند

»بوریس« در مخمصه
لاله مهرزاد/ »بوریس جانسون« هر روز با چالش جدیدی روبه رو 
می شــود، چالش هایــی کــه هرکــدام بــرای بســتن کوله بــارش از 
خانه شــماره 10 داونینگ استریت، دفتر نخست وزیری انگلیس 
کافی اســت. در جدیدترین این چالش ها، روز پنجشــنبه 4 نفر از 
مشــاوران عالی او و چند نفر از کارمندان دفترش استعفا کرده و 

او را در دفترش تنها گذاردند.
به گزارش ســایت شبکه خبری »ســی ان ان«، چهار مشاور عالی 
که از ســمت های خود استعفا کرده اند؛ »منیر میرزا« مشاور سیاسی 
و مســئول سیاســتگذاری، »دان روزنفیلــد« رئیــس دفتــر، »مارتین 
رینولــدز« دبیــر ارشــد خصوصــی و »جــک دویــل« مســئول روابط 
عمومی دفتر نخســت وزیری انگلیس بودند. روز پنجشنبه علاوه بر 
این افراد، »پاول گیوان« وزیر اول ایرلند شــمالی نیز اســتعفای خود 
را تقدیم کرد. همه این استعفاها واکنشی بود به گزارش »سو گری« 
از میهمانی هــای متعددی که دفتر نخســت وزیری انگلیس در اوج 
کرونــا برگــزار کرده بود؛ آن هم در شــرایطی که همیــن دفتر قوانین 
ســختگیرانه ای را بــرای عموم مردم بــه اجــرا در آورده و با توجه به 
شــیوع کرونا در ایام کریســمس، اجازه گرد هم آمــدن خانواده ها به 
مناســبت ســال نو را نمی داد. در گزارش »ســو گری« که از کارمندان 
ارشــد دولت انگلیس اســت، با تأکید بر »پایین بودن توان رهبری« 
در دولــت »بوریــس جانســون«، نوش خواری هــای بیــش از حــد در 
ایــن دولت فــاش شــده و اعلام شــده بــود: »در زمانی کــه دولت از 

شــهروندان می خواســت محدودیت های کرونایی را در زندگی خود 
بپذیرند، توجیه این دست رفتارها، دشوار است.«

به گــزارش روزنامه امریکایی »نیویورک تایمز«، هرچند تحمل 
این اســتعفاها برای »بوریس جانســون« ســخت اســت اما تحمل 
اســتعفای »منیر میرزا« برای او بسیار ســخت خواهد بود. »میرزا« 
یکی از یاران قدیمی نخست وزیر کنونی انگلیس است. او به عنوان 
متحد دیرینه »جانســون« همواره بــه وی کمک کرده و زمانی که او 
قصد تشــکیل دولت را داشت، کمک کرد تا بتواند ساختار دولتش 
را پی ریزی کند. همین کمک ها باعث شــده بود »میرزا« بین دیگر 
محافظه کارانی که منتقد »جانســون« بودند، منفور شود. از همین 
رو استعفای »میرزا« ضربه ای سخت برای »جانسون« است، بویژه 
که او همزمان با استعفای خود نامه ای هم به نخست وزیر انگلیس 
نوشــته و در آن تأکیــد کــرده، اتهاماتی کــه علیه »کی یر اســتارمر«، 
رهبر حزب کارگر مطرح کرده، اتهام زنی »مضحک« هستند. اشاره 
او به اتهاماتی است که دوشنبه هفته پیش »جانسون« علیه »کی یر 
استارمر« مطرح کرد و او را که پیشتر دادستان بوده است، به ناکامی 
در یکی از قضاوت هایش متهم کرد. نامه سرگشاده »میرزا« چیزی 

نبود که »جانسون« توقع آن را داشته باشد.
برخلاف اســتعفای »میــرزا« که بــرای نخســت وزیر انگلیس 
انتظــار  قابــل  کامــلًا  اســتعفاها  بقیــه  بــود،  کامــلًا غیرمنتظــره 
بودنــد. زیــرا رســانه های انگلیســی بارهــا »روزنفیلــد« را بخاطر 
سوء مدیریتش در خانه شــماره 10 داونینگ استریت، »رینولدز« 
را بخاطــر دعوتنامــه ای که برای 100 کارمند دفتر نخســت وزیری 
فرستاد تا در پارتی مورد نظر شرکت کنند و »دویل« را که تلاش 
کــرده بــود، بعد از افشــای ایــن میهمانی دســت بــه تکذیب آن 

بزند، مورد انتقاد قرار داده و سرزنش کرده بودند.
این استعفاها می تواند چالشــی جدی برای »بوریس جانسون« 
باشد. زیرا با استعفای همزمان این افراد که هر کدام بخش مهمی 
از دولــت را اداره می کردنــد، ممکــن اســت، نخســت وزیر انگلیــس 
تسلط خود بر کارش را از دست بدهد و زنجیره ناکامی هایش آنقدر 
بالا بگیرد که درخواســت های اســتعفای او بیشــتر شــود. با افزایش 
این درخواســت ها، احتمال اســتیضاح او نیز بیشــتر خواهد شد. اگر 
54 نماینده حزب محافظه کار، یعنی حزبی که »بوریس جانسون« 
از آن بالا آمده اســت، خواســتار رأی عدم اعتماد او شوند، وی دیگر 
چــاره ای جز کناره گیری نخواهد داشــت. در حال حاضر 12 نماینده 
خواهــان چنین چیزی هســتند. اما با اســتعفاهای پنجشــنبه شــاید 
شــمار نمایندگان حامی اســتیضاح »بوریس جانســون« سریع تر از 

آنچه انتظار می رود، افزایش یابد.

وپا
ار

it
v



ران
/ ای

دی
محم

لی 
ع

5 Feb. 2022  1443 سال بیست و هشتم   شماره 7842  شنبه  16 بهمن 1400   3 رجب 

صفحه 8

عبور قیمت نفت از مرز 93 دلار

گزارش روز چهارشــنبه گــروه اقتصادی روزنامه ایران با عنوان ســلطان چاپ پول، 
عبدالناصر همتی رئیس کل اسبق بانک مرکزی را عصبانی کرده است. او در توئیتی 
که روز گذشــته در صفحه شــخصی اش منتشر کرده، نوشته اســت »آقای رئیسی! 
رســانه های تحت امر خود را از رفتارهای دروغین برحذر دارید.« در این یادداشت 

کوتاه مروری کوتاه بر گزاره های گزارش روز چهارشنبه می اندازیم.
1- قیمت دلار در روز قبل از آمدن آقای همتی به ســاختمان میرداماد، زیر 10 هزار 
تومان بود اما در 34 ماه مدیریت او بر بانک مرکزی قیمت دلار با جهش فزاینده ای 
روبه رو شد و حتی در مقطعی که او رئیس بانک مرکزی بود تا 31 هزار و 800 تومان 
هم رفت. آقای همتی در نقد گزارش روزنامه ایران گفته است که روزنامه ایران دروغ 
نوشته است. آقای رئیس! کجای عدد و ارقام منتشر شده در گزارش ما دروغ است؟

2- بر اساس آمارهای رسمی از حدود 4300 هزار میلیارد تومان نقدینگی موجود 
کشــور، بیش از 50 درصد نقدینگی تاریخ اقتصاد ایران در زمان ریاســت همتی بر 
بانک مرکزی خلق شــده اســت. آمارهای بانک مرکزی تأیید می کند که در دوران 
همتی چیزی حدود 2 هزار هزار میلیارد تومان به نقدینگی کشور اضافه شده است 
)یعنی فقط در 34 ماه مدیریت او بر میرداماد(. آیا با بررسی آمارهای رسمی این 

چنینی نمی توان لقب سلطان چاپ پول را به او داد؟
3- اغلب کارشناسان اقتصادی مستقل معتقدند تبعات منفی سیاست های پولی 
و ارزی آقــای رئیــس کل، حداقل تا دو ســال آینده اقتصاد ایــران را تحت تأثیر قرار 

خواهد داد.
4- در گــزارش روز چهارشــنبه روزنامــه ایــران آمده اســت: »طبــق آمارهای بانک 
مرکــزی حجم پایه پولی )پول پرقدرت و ریشــه اصلی تــورم(، از 220 هزار میلیارد 
تومــان قبل از آغاز بــه کار عبدالناصر همتی در بانک مرکزی بــه ۴۶1 هزار میلیارد 
تومان رســیده اســت. در واقع بیش از نصف پایه پولی در کمتر از سه سال فعالیت 
همتی در بانک مرکزی ایجاد شده است.« آقای همتی پاسخ دهد کجای گزاره های 
بالا نادرســت اســت؟ آمارهای منتشرشــده در گــزارش ما کامــاً از داده های بانک 
مرکزی استخراج شده و اتفاقاً استخراج آمارها نیز در ماه هایی بوده که ایشان رئیس 

بانک مرکزی بوده است، پس دلیل اعتراض و عصبانیت وی چیست؟
5- در گزارش روز چهارشنبه به سانسور آمارهای اقتصادی توسط او اشاره کردیم. 
آقای همتی! چرا وقتی رئیس کل بانک مرکزی شــدید دســتور دادید تا »آمار نرخ 
تورم کالاهای مصرفی، آمار متوسط قیمت خرده فروشی برخی از مواد خوراکی در 
تهران، سری زمانی شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی، بودجه خانوار، نتایج 
بررســی کارگاه های بزرگ صنعتی کشــور، نتایج بررسی فعالیت های ساختمانی 
بخــش خصوصی در مناطق شــهری، ضریــب جینی، وضعیــت بودجه عمومی 
دولت، ســهم نســبت هزینه 10درصد ثروتمندترین بــه 10 درصد فقیرترین و آمار 

تولید و صادرات نفت« دیگر منتشر نشود؟
گزارش روز چهارشنبه روزنامه ایران درباره عملکرد عبدالناصر همتی تنها قسمتی 
از کارنامــه او در حدود 1000 روز مدیریت او بر ســاختمان میرداماد اســت. روزنامه 
ایران به مخاطبان خود قول می دهد در روزهای آینده عملکرد این مدیر اقتصادی 
دولــت قبــل و خســارت هایی را که به اقتصاد ایران زده اســت با جزئیات بیشــتری 

بررسی کند.

چرا همتی عصبانی شد؟

گاه
ن

صفحه 6

همسایه محوری جواب داد
گزارش »ایران« از دلایل رونق تجارت خارجی در دولت سیزدهم

صفحه 8 

 »ایران« از دلایل گرانی برخی محصولات کشاورزی در روزهای اخیر گزارش می دهد

رئیــس کل  بانک مرکزی گفــت: قطعاً 
با  اعتبارســنجی مناسب و تعیین رتبه 
اعتبــاری متقاضیان، ریســک بانک ها 
بــالا نمــی رود و بــا مشــکل نقدینگــی 
اعطــای  لــذا  نمی شــوند.  مواجــه 
 تســهیات بدون ضامن هم در همین 

چهارچوب ضوابط است.
علــی  مرکــزی،  بانــک  گــزارش  بــه 
در  پنجشــنبه  روز  صالح آبــادی 
دوازهمیــن گردهمایی رؤســای موفق 
شــعب، ضمن تأکید بر لــزوم رعایت 
نرخ ســود تسهیات و ســپرده از سوی 
شــبکه بانکی عنــوان کرد: ایــن نکته از 

انتقــادات همیشــگی به شــبکه بانکی 
بــوده اســت. عــدم رعایــت نرخ ســود 
شــورای  مصــوب  محدوده هــای  در 
پــول و اعتبــار موجــب ارجــاع پرونده 
آن بانــک به هیأت انتظامی می شــود 
کــه اخیــراً نیــز پرونــده چنــد بانــک به 
هیــأت انتظامــی ارســال شــده اســت. 
همچنین رئیــس کل بانک مرکزی در 
بخش دیگری از ســخنان خود بر لزوم 
ارائه خدمات ســامانه صیــاد از طریق 
دســتگاه های خودپــرداز شــبکه بانکی 
تأکیــد کرد. همچنیــن صالح آبادی در 
خصــوص وام هــای خــرد تأکیــد کــرد: 

اخیــراً مباحثــی درخصــوص تســهیل 
اســت  شــده  مطــرح  خــرد  وام هــای 
و بانــک مرکــزی نیــز ایــن مهــم را بــا 
جدیت دنبال می کند. البته باید تأکید 
کنــم کــه این امــر به معنای ســرفصل 
جدیــد و وام جدید نیســت و در همان 
چهارچــوب ضوابط و مقــررات فعلی 
درخصــوص  بحــث  تنهــا  و  اســت 
چگونگــی ضمانــت ایــن وام هاســت. 
لذا باید تــاش کنیم شــرایط دریافت 
وام هــای خرد را بــرای مردم تســهیل 
کنیــم، البتــه این امــر باید بــه گونه ای 
افزایــش  بانک هــا  ریســک  کــه  باشــد 

نیابد. رئیس کل بانــک مرکزی افزود: 
یکــی از مســائلی کــه در دنیا نیــز مورد 
توجــه اســت اعتبارســنجی تســهیات 
و  وثایــق  بخــش  در  اســت.  گیرنــده 
تضامین تســهیات می تــوان در قبال 
مشــتری که از رتبــه اعتباری مناســبی 
برخــوردار اســت با ســهولت بیشــتری 
رفتار کــرد. این موضوع در دســتور کار 
بانــک مرکــزی قــرار دارد و امیدواریم 
تــا پایــان ســال بســته ای دربــاره ارائــه 
تضامیــن  ارائــه  بــا  خــرد  تســهیات 
سهل تر و البته با رتبه اعتباری مناسب 

به شبکه بانکی اباغ کنیم.

رئیس کل  بانک مرکزی خبر داد

ابلاغ بسته ای از تسهیلات خرد با تضامین سهل تر تا پایان امسال

بازار برنج و سیب زمینی در دست دلالان

در معاملات روز جمعه رخ داد



قیمــت برنــج ایرانی در بــازار به بیــش از 90 
هــزار تومان به ازای هر کیلوگرم رســیده، این در 
حالی اســت کــه وزارت جهــاد کشــاورزی دولت 
دوازدهــم پیش بینــی کــرده بــود کــه امســال بــا 
افزایــش بارندگی شــاهد تولیــد 2 میلیون و 200 

هزار تنی برنج در کشور باشیم.
امــا به دلیل خشکســالی و کمبود بارندگی در 
کشــور این پیش بینی محقق نشد، از طرف دیگر 
دلالان بازار با خرید برنج سر مزرعه و دپو کردن 
آن در انبارهــای خــود به دنبــال افزایش قیمت 
ایــن محصــول بودند، همین امر ســبب شــد که 
قیمــت این محصــول با افزایش زیــادی روبه رو 
شــود. با این حال به نظر می رســد با توزیع 150 
تــا 200 هزار تن برنج خارجی در بازار و ســامانه 
بــازرگام شــاهد فروکــش کــردن قیمــت برنــج 
باشــیم بــه طوری کــه دولــت اعلام کــرده برنج 
تایلندی با قیمــت 12 هزار و 500 تومان، هندی 
18 هــزار و 500 تومــان و پاکســتانی 20 هــزار و 
500 تومان در بازار عرضه خواهد شــد، از طرف 
دیگر قرار اســت تــا چند روز دیگــر وزارت جهاد 
کشــاورزی بــا فعالان بــازار برنج داخلی جلســه 
تشــکیل دهد تا شــاهد کاهش محسوس قیمت 

برنج ایرانی در بازار باشیم.
ë ورود دلالان به بازار سیب زمینی

اســماعیل مرادیــان، نایــب رئیــس اتحادیه 
فروشــندگان میوه و ســبزی نیز خاطرنشان کرد: 
قیمت ســیب زمینی در میدان هــای میوه و تره 
بــار کیلویــی 9 تا 15 هزار تومان اســت و وقتی به 
واحدهــای فــروش می آیــد حداقــل بــه کیلویی 
20 هزار تومان نیز می رســد، ایــن قیمت از توان 

خرید مصرف کنندگان خارج است.
قیمــت هــر کیلــو ســیب زمینــی در دی مــاه 
پارسال به طور متوسط حدود ۵100 تومان بوده 
که بــه 9۷00 تومان در آذرماه امســال رســیده و 
نــرخ 10 هزار و ۶00 تومان در هر کیلو در دی ماه 
امســال ثبت شــده، البتــه هر کیلو ســیب زمینی 
در دی مــاه امســال تا 1۳ هــزار و ۵00 تومان هم 

قیمت خورده است.
بــر این اســاس، ســیب زمینی در مقایســه با 
آذرمــاه ســال جاری 9.1 درصــد و نســبت به دی 

ماه سال گذشته 10۶ درصد رشد داشته است.
ë دلایل گرانی برنج و سیب زمینی

برنــج  شــدید  گرانــی  دلایــل  مهمتریــن  از 
در بــازار داخــل می تــوان بــه تحقــق نپیوســتن 
پیش بینی هــای وزارت جهــاد کشــاورزی دولت 
قبــل برای تولید برنج اشــاره کرد، بــه طوری که 
وزارت جهاد کشــاورزی دولت قبــل معتقد بود 
امســال بــه راحتــی تولیــد برنــج بــه 2 میلیون و 
200 هزار تن می رســد ولی به دلیل خشکســالی 
گســترده در کشــور میــزان تولیــد برنج در کشــور 
بــه 1 میلیــون و 800 هــزار تــن رســید. از طــرف 
دیگــر اجــازه واردات برنــج کافــی نیــز به بخش 
خصوصــی داده نشــد به همین دلیــل با کمبود 
شــدید برنــج خارجی در بــازار، برنــج داخلی با 

قیمت های سرسام آوری روبه رو شده است.
نیــاز ایــران بــه تأمین برنــج )چــه ایرانی چه 
خارجی( حدود ۳ میلیون و 200 هزار تن اســت 
بنابرایــن با توجه به تولیــد 1 میلیون و 800 هزار 
تن برنج در کشــور باید اجــازه واردات 1 میلیون 
و 400 هــزار تــن برنج به بخــش خصوصی داده 
می شــد، ایــن در حالی اســت که در ســال جاری 
وارد  برنــج  تــن  هــزار   29 و  میلیــون   1 تاکنــون 
کشــور شــده و ۳00 هزار تن کمبود در بازار برنج 

مشاهده می شود.
ë از بازار سیب زمینی چه خبر

از طرف دیگــر فعالان بازار ســیب زمینی نیز 
معتقدنــد دپو کردن ایــن کالا در انبار، صادرات 
افزایــش  دلایــل  مهمتریــن  از  هــوا  ســردی  و 
قیمت ســیب زمینی اســت. در همین خصوص 
اتحادیــه  رئیــس  نایــب  مرادیــان،  اســماعیل 
فروشــندگان میوه و ســبزی می گوید: همواره در 
این مقطع از سال ســیب زمینی، از جنوب کشور 
بــه بــازار می آمد و قیمــت ســیب زمینی کهنه را 
کاهش می داد اما بارندگی، ســرما و سیل باعث 
شد ســیب زمینی بندر دیر توزیع شود، در نتیجه 

بــازار  در  ســیب زمینی  کمبــود  و  گرانــی  شــاهد 
هســتیم. وی با اشــاره بــه قاچاق ســیب زمینی، 
تصریح کرد: ســیب زمینی صادر می شود و بهتر 
اســت دولت در این زمینه با حساسیت بیشتری 

ورود کند.
ë  ورود وزارت جهــاد کشــاورزی بــه تنظیــم بازار

برنج
افزایــش قیمت برنــج داخلی در کشــورمان 
ســبب شــد که بلافاصله وزارت جهاد کشاورزی 
بــه ایــن مســأله ورود پیدا کــرده و بــرای کاهش 
قیمــت آن در قرارگاه امنیت غذایی چاره جویی 

کند.
بــرای  قــرارگاه  ایــن  در خصــوص مصوبــات 
کنتــرل قیمــت برنــج و ســیب زمینــی علیرضــا 
رضــازاده، مشــاور وزیــر جهــاد کشــاورزی گفت: 
مقــرر شــد 100 هــزار تــن ســیب زمینی از مزارع 
گواهی شده خارج از کشور با رعایت پروتکل های 
حفــظ  ســازمان  نظــارت  تحــت  و  قرنطینــه ای 
نباتات برای مصارف صنعتی، خوراکی و بذری 
وارد کشــور شــود. وی افــزود: همچنیــن تعییــن 
عــوارض صادراتی برای صادرات ســیب زمینی 
در دســتور کار کارگــروه تنظیم بــازار محصولات 
جهــاد  وزیــر  مشــاور  گرفــت.  قــرار  کشــاورزی 

کشــاورزی با بیــان اینکه از امروز ســیب زمینی با 
قیمــت 10 هــزار تومان در ســطح میادین تره بار 
عرضه می شــود، تصریح کرد: مقرر شد سامانه 
بازارگام توزیع هوشمند سیب زمینی با قیمت 9 
هــزار و 800 تومــان برای تحویــل درب منازل را 
از امروز آغاز کند. وی بیان داشــت: ذخایر سیب 
زمینــی عالــی اســت، 600 هــزار تــن الان داخل 
کشــور داریم، هدف 600 هزار تنی صادرات هم 
تکمیل شــده اســت. رضازاده در ادامــه از توزیع 
200 هــزار تن برنج تایلندی، پاکســتانی و هندی 

تا شب عید در بازار خبر داد.
شــد  مقــرر  همچنیــن  وی،  گفتــه  بــه 
میادیــن  ســازمان  و  زنجیــره ای   فروشــگاه های 
تره بار تهران، برنــج خارجی با نرخ تنظیم بازار 

به مصرف کنندگان عرضه کنند.
مشاور وزیر خاطرنشان کرد: با توجه به عدم 
کمبود برنــج و ذخایر بالای ۳00 هزار تنی برنج 
ایرانــی در مازنــدران و گیــلان، عرضــه گســترده 
برنــج ایرانی نیــز از هفته آینده توســط اتحادیه 
فروشــگاه های زنجیره ای و اتحادیه اســتان های 
مازنــدران و گیلان انجام می شــود. وی با اشــاره 
بــه توزیــع هوشــمند برنــج تایلنــدی، هنــدی و 
ایــن  یــادآور شــد:  بــه درب منــازل،  پاکســتانی 

برنج ها با تخفیف ویژه توزیع می شوند.
رضازاده نظارت سازمان تعزیرات حکومتی 
بــر بازار و برخورد جدی با گرانفروشــی و احتکار 
برنــج را از دیگــر مصوبــات این نشســت عنوان 
کرد. وی در پایان گفت: واردات برنج از پاکستان 
نیز در دســتور کار ســتاد تنظیم بازار قــرار گرفته 

است.
ë سامانه جامع انبارها و سردخانه ها تکمیل شود

و  برنــج  قیمــت  افزایــش  درخصــوص 
ســیب زمینی در بازار مهدی ســروی، کارشناس 
»ایــران«  بــا  گفت و گــو  در  کشــاورزی  مســائل 
می گویــد: متأســفانه دلایل گرانی ســیب زمینی 
و برنــج در بــازار همــان دلایل همیشــگی گرانی 
در بــازار میــوه و تره بار اســت. وی افــزود: دولت 
اطلاعات درســتی از ســطح مزرعه و بازار ندارد 
محصــول  خریــد  بــا  دلالان  دلیــل  همیــن  بــه 
کشــاورزان ســر مزرعه و دپــو کردن آنهــا قیمت 
ایــن محصــولات را بــالا می برند تا بتوانند ســود 
بیشــتری کســب کننــد. ایــن کارشــناس مســائل 
کشــاورزی یادآور شــد: دولت در این شــرایط دو 
راه پیــش روی خــود می بیند؛ یــا اینکه صادرات 
محصولاتی مثل ســیب زمینی را ممنــوع کند یا 

اینکه با واردات بازار داخلی را کنترل کند.
ســروی خاطرنشــان کرد: ســؤال اساسی این 
اســت که اگر قرار باشــد وزارت جهاد کشــاورزی 
ماننــد وزارت بازرگانــی ســابق عمــل کنــد و بــه 
قانــون  پــس  آورد،  روی  محصــولات  واردات 
تمرکــز و اختیــارات مربوط به بخش کشــاورزی 

چه دردی را از کشاورزان دوا کرده است.
وی با بیان اینکه باید ســامانه های اطلاعاتی 
بــه  مربــوط  اطلاعــات  و  هویــت  نظیــر  تولیــد 
کشــاورزان و اراضی کشاورزی مشخص و شفاف 
شــود، اظهــار کــرد: اگــر ســامانه جامــع انبارهــا 
بــرای  می توانــد  شــود  تکمیــل  ســردخانه ها  و 
سیاســتگذاری درست وزارت جهاد کشاورزی در 
حوزه تنظیم بازار مثمرثمر و مفید واقع شــود تا 
دیگر شاهد این گرانی ها و به هم خوردن تنظیم 

بازار محصولات کشاورزی در بازار نباشیم.
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بار
بازار برنج و سیب زمینی در دست دلالاناخ

 »ایران« از دلایل گرانی برخی محصولات کشاورزی در روزهای اخیر گزارش می دهد

قیمت سیب زمینی 9 تا 15 هزار تومان است، اما به دست مصرف کننده حدود 20 هزار تومان می رسد

امین محمودی

 عرضه سهام استقلال و پرسپولیس بزودی در فرابورس
مدیرعامــل فرابــورس ایــران به جلســه اخیر ســازمان خصوصی ســازی که 
بــرای تعییــن تکلیــف عرضــه ســهام ســرخابی ها برگزار شــد، اشــاره کرد و 
گفــت: برخی مراحل برای تکمیل فرایند عرضه ســهام، باقی مانده که اگر 
به صــورت منظم پیش برود، طی هفته های آتی شــاهد درج نماد و عرضه 

سهام سرخابی ها در بازار پایه فرابورس هستیم.
بــه گــزارش ایرنــا، میثم فدایی واحد با اشــاره بــه آخریــن اقدامات صورت 
گرفتــه بــرای عرضــه ســهام ایــن دو باشــگاه پرطرفــدار در بــازار ســرمایه 
گفــت: چهارشــنبه )1۳ بهمن مــاه( جلســه ای بــا حضــور رئیــس ســازمان 
خصوصی ســازی و مســئولان ایــن دو باشــگاه بــرای تعیین تکلیــف عرضه 
ســهام آنها در بازار فرابورس برگزار شــد و آخرین وضعیت واگذاری سهام 

این دو باشگاه در فرابورس مورد بررسی قرار گرفت.
وی با بیان اینکه زمان اعلام شده از سوی وزیر ورزش و جوانان و نیز رئیس 
ســازمان خصوصی ســازی در خصــوص عرضــه ســهام ایــن دو باشــگاه در 
فرابــورس تا پایان بهمن ماه اســت، اعلام کرد: بــرای اجرای حتمی عرضه 
ســهام ســرخابی ها تا زمــان اعلام شــده باید مســئولان مربوطــه به صورت 
لحظــه ای مدارک را ارائه کنند و اقدامــات لازم را انجام دهند تا بتوان برای 

پایان بهمن ماه این مهم را محقق کنیم.
مدیرعامــل فرابورس ایران گفت: به صــورت دقیق می توان زمان عرضه 
ســهام ســرخابی ها در فرابورس را بعــد از طی فرایند ثبت نزد ســازمان، 
درج نمــاد معاملاتــی در بــازار پایه و صــدور مجوز افزایش ســرمایه آنها 

اعلام کرد.

تجهیز همه مشترکان بزرگ برق به کنتور هوشمند تا پایان سال
مدیــرکل هوشمندســازی و فنــاوری نویــن توانیر گفت: تــا پایان امســال کلیه 
مشترکان باقیمانده در صنعت، کشاورزی، ادارات و بخش های بزرگ تجاری، 
مجهز به کنتور هوشمند خواهند شد و مشترکان پرمصرف بخش خانگی نیز تا 

پایان تابستان کنتورهای هوشمند را دریافت خواهند کرد.
بــه گــزارش پایگاه خبری توانیر، هادی مدقق با اشــاره بــه تعداد کنتورهای 
هوشــمند نصــب شــده در کشــور اظهار داشــت: در حــال حاضر بــرای یک 
میلیون مشــترک، کنتور هوشمند نصب شده است که عمده این مشترکان 
در بخش های صنعتی، کشــاورزی، ادارات و مشــترکان بزرگ تجاری است 
و بخشــی از مشــترکان خانگــی نیــز از ایــن کنتورهای نســل جدید اســتفاده 

می کنند.
مدیــرکل هوشمندســازی و فنــاوری نویــن توانیر با اشــاره به انــواع کنتورهای 
بــرق تصریح کــرد: اولین نســل کنترل هــای مورد اســتفاده همــان کنتورهای 

الکترومکانیکی است که از سال 1۳8۴ خط تولید و واردات آن متوقف شد.
مدقق با بیان اینکه نســل دوم کنتورها، دیجیتال هســتند، ادامه داد: از 1۳8۴ 
تاکنــون نزدیــک بــه 20 میلیون کنتــور دیجیتال نصب شــده اســت که برخی 
از مشــترکان به اشــتباه این کنتورهــای دیجیتال را هوشــمند می داننــد اما در 
حقیقت نسل سوم همراه با توسعه فناوری ارتباطات که در دنیا مورد استفاده 
قرار گرفته است به عنوان کنتورهای هوشمند محسوب می شوند که از امکانات 
آن می تــوان بــه دریافــت و تبادل اطلاعــات از طریق مودم برای رصــد و ارائه 

گزارش لحظه ای به مشترکان اشاره کرد.
مدیرکل هوشمندسازی و فناوری نوین توانیر یادآور شد: کشور ایران در دسته 
اولیــن کشــورهای منطقــه بود که ایــن طرح را شــروع کرد، اما هنوز در ســطح 

وسیعی برای مشترکان نصب نشده است.
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